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дасть 450 мілїонів пудів, 110 
мілїонів ' пудів збіжа збереть 
ся на Сибірі, 110 міді гнів в 
инших землях. Бараболь буде 
мати Росія в сім році 60 мілї­
онів пудів супроти 43 міліоніі
В МИНУВШИ! доці.

Протест Чічеріиа проти

[ Новинки
Переговори американських 

купців з Крагімом.
ЛОНДОН, 27. вересня. — 

Група американських підпри^ 
емцїв відбула нараду з Крд- 
сіном з приводу навязаня тор­
говельних ЗНОСИН з совітсько­
го Росією.

Одночасно доносять, що ві­
домий американський капіта­
ліст Френк Вандерлїп прибув 
17. вересня до Москви, де вже 
мав наради з совітською тор­
говельною . комісією.

Лондонський “Тайме" каже, 
що Американці “без сумніву 
найдуть там широке поле дї- 
ял внести".

В місцевих урядових кру­
гах панує переконане,-що се 
прискорить заключенє мира 
між Польщею і совітською 
Росією.

заявляють, що услівя треба 
рішучо приняти і приступити 
без дальших застережень до 
ЦІ. Інтернаціоналу. Дайміг а- 
■такує остро Нантського

татури поживи. Підчас мані­
фестації повівали з бальконіе 
червоні і чорні прапори, одна­
че безпорядків не було і вла- 
сти до нічого не мішали ся. 
Подібні збори відбули ся в 
головних кватмрах Промисло­
вих Робітників Світа (I.W.W.) 
і Комуністичної Федерації Ме­
ксиканського Пролєтаріяту.

Франції.
ЛОНДОН, 26. вересня. — 

На погрозу Франції, що як всі 
француські шинники в Росії 
не будуть випущені до 1. жов­
тня, то француська фльота на 
Чорнім морі зачне акцію проти 
совітської Росії — совітський 
мінїстер заграничних справ 
Чічерін відповів, що “ми му­
симо піддати ся брутальній 
силі". Про се доносить радіо­
грама з Москви 

Чічерін протестує проти то­
го рода акції Французів і за­
являє, що Росія не має гаран­
тій, чи Росіяни у Франції бу­
дуть випущені. '

Арештована в Греції

В звязку з виступами грець­
ких соціялїстів проти війни в 
Малій Азії, грецьке правитель- 

Шкотські комуністи планують ство зарядило білий ряд а- 
завести в майнах совітську , Риштовань.

Обидві сторони віднесли
успіхи.

ЛОНДОН, 29. вересня, у~ 
Нинїшна бездротна депеша з 
Москви каже, що соаітські 
війська заняли Ннколаів, зелїз- 
ннчий вузол на схід від Льво­
ва, а Поляки заняли Сарни.

ють пропозицію,щоби в протя 
гу 48 годин пр підписанні пре­
лімінарної угоди мира були 
застановлені воєнні кроки, а 
польські війська щоби від­
ступили 15 миль на захід від 
демаркаційної лінії. Совіти 
готові також відступити на 
таку саму віддаль. Сей пояс 
території бувби нейтральною 
полосою.

Масові екзекуції в Варшаві.
В Варшаві розстріляно 14 

Жидів на основі засуду, який 
видав на них наглий суд за 
дезерцію та державну зраду, 
а полений суд ДОГ. в Сєдль- 
цах засудив 10 Жидів на ка­
ру тяжк:ї вязницї, від 10—15 
літ, також за державну apmty 
й дезерцію

контролю.
ЛОНДОН, 20. вересня.

Тут розійшла ся поголоска, 
що провідники шкотського 
комуністичного руху, планува­
ли виконати ;> Блемтайр. ві­
сім миль від Ґлесгов, сенза- 
ційний замах. Про се доно­
сить телеграма з Гемилтон в 
Шкотії до часописи “Вестмин- 
стер Гезет”, кажучи:

“Тут говорять, що касіє- 
рам і урядникам заявлено без 
обиняків, що заносить ся на 
квнфіскату вуї левих 'законів, 
та що прОпонуєть ся завести 
совітську систему контролі 
над майками, Власти зверну­
ли Hjt се пильну увагу”.

,■ » і
“Геройство” польської армії.

Віденський “Swit” з 27.
серпня подає :

Польська білогвардійська 
армія звичайно чванить ся пе­
ред світом своє некультурною 
висшостю над “азійськими” 
червоноармійцями А нагляд­
ний сього доказ дали знище­
на, які доконали польські "вій­
ська, втікаючи з Мінська. На. 
числах, се “культурне" пове-

Алїяитська поміч білогвардій­
ській Польщі. ---

ЛОНДОН, 29. вересня. —- 
Нииїшна бездротна депеша з 
Москви каже, що Польща о- 
держала через Гданськ великі 
засоби від алїиитгв. Англія 
вислала сім'паровиків нададо- 
ваних амуніцією, -три тенки і 
12 мадих човнів з провізією, 
а Злучені Держави вислали 6 
кораблів з добровольцями. З 
Фанті прибуло два кораблі 
з 10000 інфантерії і 15. темка*

а

Литва большевицько*) 
базою.

ВАШІНГІОН, 28. вересня 
Тут повідано ся сього дня, що 
Литва дозволила большевиць- 
ким військам уживати свою 
територію за базу для ата-ків 
на Польщу.

В Німеччині хотіть завести о- 
бсвязкоау працю.

БЕРЛІН, 24.чв|ресня. Ні­
меччина плянуе заступити за­
гальну обовнзкову службу у 
війську, яка є заборонена Вер- 
сальським договором, "зако­
ном обовязкової праці” для 
всіх тих, які знаходять ся у 
бувішм військовім віці і є фі­
зично спосібні.

Литва приготовляєте ся до 
торговлї з совітською Росією.

КОВНО, 23. вересня. Др. 
Пурікей, литовський мінїстер 
заграничних справ, заявив ни­
ні кореспондентові “Шікаго 
Трібюн”, що Литва _приготов- 
ляєть ся до внутрішної тор­
говлї з Росією, як також при 
ґотовляє дорогу для росій­
сько-німецької торговлї.

"Обмін товарами між Росіє- 
ю і Литвою розпічнеть ся в 
скорім часі а також ми має­
мо намір, створити дорогу для 
торгсувлї між Німеччиною і 
Росією", сказав др. Пурікей.

“В наслідок недавно! конфе­
ренції в невдовзі між Німеч­
чиною і Литвою буде заклю- 
чена економічна угода» 
"Польща обвинувачує Литву 

за заключенє тайної угоди з 
Росією. Сему не правда. Коли 
ми підписували московський 
мировий договір ми заявили, 
що ми о станем о невтральни- 
ми. Росіяни льояльно переда­
ли Литві всю ту литовську те­
риторію, котру вони OKvnvea- 

іли."

Бал камська конференція проти
вмішуваня ся в польсько- 

російську війну.
БАЗИЛІЯ. —- 3 Букаретшу 

доносять, що іипльоматична 
конференція в Білгородї, в ко­
трій брали участь Тако-Ио- 
неску, сербський мінїстер за- 
граяичних enpa^j чехословаць­
кий і болгарський представ­
ники, постановила відмовити 
ся від всякого воєнного вмі­
шуваня ся проти . совітської 
Росії. Представлені на кон­
ференції краї зобовязали ся 
взаїмно піддержувати один 
другого в невтральности від­
носно польсько-російської вій- 
Йи Конференція обговорю­
вала можливість вмішуваня ся 
Угорщини і рішила відкинути 
всяку просьбу про перепуск 
військ на польський фронт.

денє представляеть ся так: В 
Мінську спалили польські, ле­
гіонери 1.800 домів, .грабува­
ли понад 10.000 помешкань, 
замордували 35 осіб і знаси- 
лували 150 женіцин. А подіб­
но поводийіі ся сини 1‘wst-a 
і по инших місточках Білору- проект, інавгурубало так зва- 
си та Волині.

Радянська Україна в обороні 
----  Східної Галичини.

Міністерство економії, опра­
цьовуючи тог* рода законо-

ми. РИГА, 23. вересня. -Т- В 
польській делегації панує ле- Члени рільничих товариств " в 

І тали заняли королівські 
маєтки.

ЛОНДОН, 28. вересня. 
Депеша з Риму доносить, що 
члени рільничих товариств в 
одній місцевости коло Неапо­
лю заняли маєтки італійсько­
го короля Віктора Емануеля. 
Особам, які запинали маєтки, 
ніхто не ставив опору.

Поляки заняли Ліду І Пінськ.

ВАРШАВА, 30. вересня. 
Виданий нині офіціяльний 
звіт каже, що польські війська 
заняли Ліду, важне місто 45 
миль на полуднє від Вільна, і 
Пінськ, уфортифіковане Місто 
90 миль на схід від Берестя 
Литовського.

реконанє, що до мира ще ду­
же далеко. Головною переш­
кодою є мілітарне положене; 
кажуть, uid сторонніїки Піл- 
судського у Варшаві домета­
ють ся, щоби перемирна лі'нї- 
я переходила через Баранови-

ний “рік праці", на протязі 
якого кождий здоровий Ні­
мець в означенім віці буде му­
сів працювати для держави за­
мість давнїйших два або три

Воєнні суди в Польщі.
"Киг. Рогаппу" доносить:

Зловлені з оружєм в руці роки обовязкової військової 
підчас занятя польськими вій1 служби.у чі
ськами Сєдльца сторонники j 
большевиків піддані поль­
ської держави, віддані воєн­
ному судовії. Арештованих є 
400 осіб.

(Іншим чинником, який ком- 
плїкуе положене, є 
Східної Галичини.

<9

Чеські соціял-демократи 
ключаніть комуністів.

RH-справа 
Сказано,

що семітські Українці вяжуть 
ту справу з українським пред­
ставництвом у совітській де­
легації, і хоч загально прий­
мають прінціп самоозначеня, 
одначе рівночасно домагають 
ся своїх прав у Східной Гали­
чині. Та річ загально звісна, 
що Поляки навіть говорити не
хочуть про відступленє Схід- j Мінська міська рада про збір­
ної Галичини.

Вольшевики приготовляють ся 
до нової офензиви.

РИГА, 26. вересня. —* Пі­
сля отриманя відомостей, що 
большевнкн концентрують ко­
ло Гродна великі сили сибір­
ських військ, тут панує пере­
конане. що польсько-совіт­
ська війна розпічнеть ся зно- 

*ва на велику скарго. Сказано, 
що большевики мають на цї- 
ли розпочати офензиву на 
Бересть Литовський.

БЕРЛІН, 21. вересня.
Першого дня судової роз- ська еоціял-демократична пар­

тія виключила із своїх рядів 
всіх комуністів.

Че-
На Угорщині виключають Жи­

дів зі шкіл.
ВІДЕНЬ, J27. вересня. По- 

слїдна сесія угорського парла­
менту ухвалила 57 голосами 
проти 7 закон, який заборо­
няє Жидам вступати до всіх 
висших шкільних інституцій, 
за Винятком в малім числі.

прави воєнний суд засудив на 
смерть за збройне виступле­
не проти польських військ 10 Подібного ' роздору треба 
осіб, Засуд виконано тільки сподївати ся і в Німеччині, де 
відносно 5 осіб. Прочих 5 будуть виключені b соці ял- 
звільнено наслідком їх мало- демократичної партії всі ті,

що признають Третий Інтер-

Соціялїсти в Урагваю приду­
мують ся до Третого 

Інтернаціоналу.
МОНТЕВІДЕО, Урагвай, 22. 

вересня. — На відбуваючім ся 
тут соціялїстичнім зїздї ухва­
лено сьогодня подавляючою 
більшістю голосів приступи­
ти до Третого Інтернаціоналу 
в Москві.

лїтности.
націонал.ства Поляків

Масові засуди смертн в ПольщіМІНСЬК. — Бувша мінська 
Польські війська уряджують буржуазна міська рада запро- 

протмжидівські погроми. 'токолувала звіт про звірства
ПАРИЖ, 25. вересня.

Француська часопись “Попу- в Мінську. Польські жовніри 
лєр" заявляє, що по містах, палили і руйнували до щ|нту 
які знову заняли польські вій- ломи мирних горожан. Цілі 
ська після відвороту Росіян, квартали зметене огнем, 
жовніри ведуть безпощадну Склади і склепи розгра- 
кампанїю проти Жидів, убн- блені. Насилували «кенщин 
ваючи мущин і насилуючи І мордували цілі семейства на 
женщин очах батьків і материй.

Комунікація між Німеччиною 
і Росією.

Почтове полученє Німеччи­
ни з РОІмею вже переведене. 
Почтовий і телеграфічний рух 
є вже правильний. Листи з 
Росії до Берліна 
точно, телеграми з опізненєм.

Іміграція до Канади.
ОТТАВА, Оиг., 18-го ве­

ресня. — Опублікована саме 
статистика міністра іміграції і 
кольонїзаціі Калдера виявляє, 
що до Канади прибуває пере­
січно 18,000 імігрантів місяч­
но. Около дві третини з то­
го приходить з Англії і Ірлян-! v 
дії а решта зі Злучених Дер­
жав. ґ

Як доносять краківські га­
зети, всі плякетові таблиці в 
місті заліплені є оголошени­
ми наглих судів про розстрі­
ли в Кракові, Варшаві та ин­
ших містах. Загальну 
— пише “Naprzôd”

польських жовнірів і офіцирівЬольшееики вручили Полякам 
мирові пропозиції.

РИГА, ’29. вересня. — Боль- 
шевнцькі мирове- пропозиції 
зістали вручені польським де­
легатам на тайнім засіданю 
конференції з просьбою о від­
повідь в протягу 24 годин. 
Вони є такого характеру, що 
всі учасники конференції ма­
ють надію на скорий мир. Не- 
зависимість Литви, Білоруси 
і України є згідні з повним 
признане м прінціпу самовиз- 
начеия. Судьба Галичини є 
полишена референд умови (ца- 
родиому голосованю). 
Польщі не жадаєть ся відшко- 
довань, а пропонована грани­
ця є кориснійша для Польщі 
як можна було сподївати ся. 
Совіти годять ся звернути 
польські бібліотеки і арти­
стичні ціняости, які буяй за­
брані віл першого розділу 
Польщі.

Діяльність III. Інтернаціоналу 
на Близькому Сході.

ЛОНДОН, 27. вересня. — 
Лондонська робууича Газета 
“Дейли Гералд" подає за без-, 
дротною депешою з Москви, 

АІ що 21. вересня відбу.Х ся за­

увагу 
звер­

тає афіш варшавського ІИМІ, 
з назвищами 29 людиФ роз­
стріляних за дезерцію. Перед 
афішами збирають ся товпіі 
людий.

надходять

Побіда комуністів в Сербії.
З Білгороду доносять, що

_ , власти, як цивільні, так і вій-|сїданє Виконавчого Комітету ПРИ виборах до міської ради
Доси виконано afc. викону- І кові Ібайдужно дивили ся на Ш ..Інтернаціоналу, на коіро- комуністи здобули 3.526 го­

готь ся погроми в Гродні, Мін- d JBipcTBU ' му предеїдателював Зіновєв. -10С™ - ЗО мандатів. Посадни-
ську, Мазовєцку, Сєдльцах, .. ком місти стане наслідком ви-
Білостоцї іЧІолоцку. Мінська рада в свому проте- Делегати в своїх докладах,.^, Також

колі каже, що “політика повідомили, що грецька кому- . g /СІМ0Х містах KOMV.
Польш. основана на погромах н,стична федерація прилучила - дістали „„борах

ся до III. Інтернаціоналу. Ви- Гбільшість голосів і мандатів.слухано також доклад пале-

Драматичио Співацький 
Кружок Укр. Роб. Дому відо­
грає в суботу 9. жовтня дра­
му в 4-ох діях М. Кропивниць- 
кого п. н. “ГЛИТАЙ або ПА-

Жнива в Росії випали добре.

Жнива в совітській Росії, 
після офіціяльних звідомлеиь, 
випали надзвичайно добре. 
Заіютребованє виносить 400 
мілїонів пудів збіжа. Тимча- 
сом сама європейська Росія

Тиф і холера на Крим). і звірствах”.
ПАРИЖ, 2І. вересня. — Вся і

—-*г,|ж*гпг|іа чянятя* ні йгккя м н ж , . ___ СТИНСЬКИХ ДС.іЄГ 3TI В, ЯКІ ЗЗЯ-
територія, занита військами француськвй соціялкт про шо комуністичні ідеї е-
Врангля, переживає тепер тяж ,«0.,нни панської Польщі вил ." шо К0М>Н1СТИЧН1 иеі е
кі часи ізза ріжних епідеміч- нергічно поширують ся в Па­

лестині, Арабії і Єгипті. Орга­
нізації в сих краях числять
вже в своїх рядах велике чи- стане^іроти ген. Врангля під 
сло робітників. Доклад сей проводом капітана Орлова.
зістав одобрений і ухвалено * —г------
резолюцію, котра рекомендує j Затопив ся корабель з вран- 
робітннкам Палестини, Арабії 
і Єгипту до решти зірвати зі 
всіма національними і буржу­

їв ! ВУК".
Слідіть за оголошенямиі

Повстане проти Врангля.
Большевицьке радіо з Мо­

скви доносить, що коло Тео- 
дозії на Кримі почало ся пов-

ВІЛЬНО. — Відомий фран- 
цуський ірціяліст Жан Лонге 
доносить до парижської газе-

них недуг.
В однім лишень Симферо­

полі, де- знаходить ся голок-
на кватира Врангля, за по- ти ^оп>лер про страшні ро'- 
слїдннх шість місяців записа- :rPoiw-- '«і творять ся тепер в 
но 3,955 випадків занедуж.ня панськгі1 ПольШ1' щ 

тифом. Померло з того около “Положене комуністів в ці-
Можливість замюченя со^т- 500 осі6 лом>' крают ~ каже він“ ~

сько-польського перемиря. Крім того за посланих трикратне. Тисяч, член.в кому- 
„о місяці записано 1,252 випад «.стично, парти розстр.лено

ВАІШНПОН, 28. вересня ків холерн Процент смерт- суду і слідства. В Мінську,
- Відомости з Риги винос НИХ ВИПадків також великий, перед свакЧ-ацьею, всіх ареш-
но мирової конференції ме- _________ тованих комуністів убили, що-
жи Польщею і Совітською Ро- би не лишити їх червзноармій-
сією дальше вказують на мо- Арештоване польського радим- цям - 
жливість заключеня перемиря ського правительства 
або прелімінарного (перед- 
вступного) мира (передуго- 
ди).

РОБІТНИКИ МІСТА ВІННІПЕГУ!
ПРИХОПІТЬ

В НЕДІЛЮ, 3. ЖОВТНЯ, С. Р. О ГОДИНІ 2Л0 по ПОЛ.глївцями.
Букарештенські газети до­

носять, що на Чорному морі 
затонув транспорт, який віз 
добровольців, зорганізованих 
у Франції, Болгарії і Сербії 
для армії Врангля. Число у- 
топлеиих 500 осіб.

на
І азнимн партіями. ВЕЛИКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ MITE-
Комуністична демонстрація в 

столиці Мексика. котрий відбуде ся в Українськім Робітничім Домі
В СПРАВІ НЕСЕНЯ МЕДИЧНОЇ ПОМОЧИ 

СОВІТСЬКИМ РЕПУБЛИКАМ
Промовляти будуть: Дж. Б. Корей, Ч. Стюарт, по ан­
глійську М. Попович, по українськм, Б. Девяткін, по 

російськи і А. Коган, по еврейськн.
Предсїдатель: В. Н. Колісник.

Хто лише бажає помочи страдаючому населенні робіт­
ничих соціалістичних републик України І Росії, нехай 
памятае, шо його обовязком е прибути на сей мМиґ.

МЕКСИКО МІСТО, 27. ве- 
Вуера відбула ся тутресня.

велика демонстрація, підчас 
котрої заклнкувано до соці- 
яльної революції. В “цен­
тральній палаті", де відбува­
ла ся маніфестація, оплеску- 
вано Росію і італійських ро­
бітників. Поставлено там та-

Німецькі незалежні соціалісти 
a III- Інтернаціонал.

Дискусія в справі приступає 
ня незалежних німецьких со­
ціялїстів до Ш. Інтернаціона­
лу не довела до лорозуміня. 
Підчас коли “Leipriger Volk» 
xeitimg’’ вважає, що у словн­
ик є не до принятя, инші, як 
Еернест Дайміг у “Freiheit"

Дальше в своїй статі Лонге 
говорить: “Француський про- 

повинен
соціялїстам,

! тільки завдяки їхній зраді, в 
Польщі у строюють ся жидів­
ські погроми і розстрілюють 
ся радикальні робітники і ін­
телігенти”.

“Роботнїк" доносить, що у лєтаріят 
Варшаві арештовано комуні- польським

нагадати
що1 стичне, правнтельство, утворе­

не для Польщі підчас облоги 
Варшави. Між арештованими 
є відома польська комуністка
Щшеасбка.

Совіти пропонують застамов-

РИГА, 29. вересня. — Услі- 
іі совітською

кож домаганя, шобн засоби 
по магазинах передати наро- 
дови за посередництвом дик-

в*
;■ • -

)\ \
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Число 66.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВЮТИ—UKRAINIAN LABOS NSW S1
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%ку м плечі і перед “Пелікан" запитайте котрогобудь “па- ли не тяекінамм, не послуш- грабіжницькою буржуазією і валки Галичини, Волині та ин
або “Фольксгартся" пригра тріо та", що се е, а почуєте, ними автоматами в руках розташувалась біля смачних Але шукаючи нових “кіл-
вати “Нсвозвратное время" та що се — “наш народ”. старшин, коли-6 вони могли пирогів та ко^ас, що капіта- кіа" для санітарного кордову

Нема ріжннцї: чи ти в гар- самі думати, то вони побачн- дієтичний лад наготовлює її в від “східного варвара", та за­
вій сукні та блискучих чсбо- ли-б, шо їм усміхаєть «... А виді нетрудового доходу, над- уваживши, що її приятель в
твх під акомпанїямеит гармо- так вони як безсловесна чере- вартости, яку здирає з робіт- к&федератцї ось-ось.

Чи витрииat гидяка Чиже* г«и»а а ци ш*иих звуків оркестри вити- ла йдуть послушно за саоіиіциниа і земельних прибутків бурихнеть ся, дригне й
і----------------------------------------- ського таке велике число ||Д||Ц І УЛпЛИі А НУ' наеш гопака, чи ти голодний, старшинами, йдуть навіть Як-же тепер “власна націо- скапутить Ся, Франція най-
•W. РОБІТНИЧІ ВІСТИ" представництва”, покаже бу- ваіаіп ги та нужденний і тифозний десь не опитаючи себе: куди і за вальна демократія" мас пер міцнійіву* підпору й най-

_ дучиість, а покищо Чиже в qQ|JJ| оНЛп« * Р°” *» містом бєш воші, —- що. Але вернемо « до стар- ший кусень, вона є хазяем над aipHiwuujto спільника знахо-
гький хвалить «, шо на під- І для патріотично-національної шин. своїм чеським чи українським жить не в Чехословаччині. а в
тримане гиляки “вже почине- іадм. % зграї се — “наш народ". Коли Поляки розпочали робітником, і їй належить ся особі білогвардійської Упор­
ють, постулати жертви”, котрі Вр_,. TJHt f.— c<mll „ Скажете, що се е дві класі: свій наступ, старшина га його надвартість. Але, щоб щини. На зовні Чехословач-
“записують ся на біжучий pa cm Ькр.ю вже «ері хесять т» буржуазна і пролетарська, то лицька заворушила ся. Боль здирати з трудящих мас, і в чину чекає лихо й загроза
хунок". cm зараз будете народним зрад- шеенки довірили галицькій першу чергу з робітника, не- контрреволюції. В середині

Чижевський своїм бистрим Вж* "*•“ з жни возити иебішииіе HHk,>w Москалем, Жидом, армії обороняти частину по- зароблений дохід, для сього країна червоніє від революцій 
ОКЖАППАЖ LABOR SEWS пташиним оком спостеріг, що місш >ЙЯ0Гі московським наймитом, що лудневого фронту, а вона ви- треба мати на послуги армію,|ннх відблисків, які кидають

■ ГіИїййГІ І ИгіТтціг ТИ на “частині української ' у001^* ,їварнГи/"бтат набріхує на свій народ, бо на користовує се довірє, вирізу-1 суд, поліцію, адміністрацію, Францію в жах, а ся, розлю-
зем-чГ, шо називаєть ся Каиа- ському цвинтарі Близенько Зруч Україні нема ані пролетарів е большевнцьких комісарів і,| парламент, — одним словом, тсвана, загрожує и мадяр-
д:ю, крім політичної діяльно *> Виніс, закопай і ин іа другим ані буржуїв, а є лише “наш як пише “найвизначнійший” І державу Ось чому че- ськими бандами Гортія. До-
сти, йде також “велика релї- Тії- начс баньки на ножі, зникли народ" штабовець в своїй статі “Се-|ська дрібна буржуазія так сить зробити один крок в лї-
гійна реформація". І от він, rtpo1, и,,"лиш "* °“ rpo**aj*H" Чому-ж, запитаєте, одні ред бурі" до "Громадської закохана у свою державу й у во, як Чехословаччина почує:
щоб більше заграти по релї-|С “,нше трув бачив Ниниичлнии і бють воші, а другі роскошу- Думки": свій “штат". “Я тебе породив, я тебе й
ґійних ч у єства X мешканців сеї став споківнїйшиа. І вжахнув сі ють з панночками по кавар-, "Наші парламентарі мчать се на і _ поводив я тебе У®ю!”

еміграції “української частини", казна шовно тоді, ьоли почув: ЛЯХ? автомобілях на жахи. До кого до
1 “ т, іц non* _ ,Поліпи? Тав! До нас дійшла витка ! * У0"’-1 Та се ви знайдете по всіх

.ського “конгресу" на гмлкці 
мас увійти також "представ­
ництво від еміграції" і “пред- 

■*> < персональному 
пртиціпу". Разом всіх пред-

ЖВДПЛДИ LABOR

ТЬа Скгадшаа Labor News Аав*н "Верніть « сни мої прекрас-*

ВолинецьиГ."
че-

:

с

Передплаті $4.00 на рід.
м

ж SBCpTM.

“НА ГНЛЯААХ".
:3. З глибин економічної 6о-Опинивша ся на

українська контрреволюційну чує від неї представників на) " 
інтелігенція,
вже свої медові МІСЯЦІ І ЗІ НЗЙЦЯТЬ'

ротьбн.про договір. Часи змінили ся. і в 
коли до нас дійшла ся Стара історія нам народитьпережила пиляку біблійне число “два- Жорстокм* “бій". “культурних" краях Европи і тій хвилі.

Сам Ісус мав два-. На іул|#і Америки-, а “наш народ" як- віспи, шо Поляки не е нашими во- силу прикладів того, як
страхом Дивить ся, що иадхо- найнять апостолів. Яка благо- „ „aBapHi знова шз|||[а раз і будує “свою державу” і,огаі,и ',ішнли 3 » W коли утворювали ся маленькі штовхають чеського робітми-
дить зима, не на жарт мі- словенна Канада! Дванайцять Панночки поодягали « » ті дорогі на образ і подобіє европей- и‘ »|™0»,сти північному иа.здник». держави, як ізза забаганок ди- ка на його ворога, на чеську 
діймає крик. Хто має еше де- представників на “всеукраїн-ще недавно добре хова- Ських культурних держав. А *рИГВад"' виишшю перша наст|й внкРоювали клапоть зе- буржуазію, та її буржуазну
який гріш, той мовчить Але ський національний конгрес", валя в,л и“ ™£Г“М ' коли він будує європейську бригада Бердичів і Комтин. - на млі 3 кількома городами, са- державу. Закони клясової вій-
декому не до витрнманя Як "кий має відбути ся десь на Галици[і Гарні ЧИСІень культурну державу, то й му- північ від Бару починає треті та- довили туди князиків і казз- ни не спинять своєї сили на-
не кажи, але ПІСЛЯ ГУЧНИХ ГИЛЯЦЇ. кі вбран, Жовті та чорні' блисхічі сить будувати її в “культур- аицько-уяраіно.а бригада хрова.і ли їм довго жити. Так збе- Віть перед загрозою чорної

“Ах, чижик, чижик, де ти чоботи та черевний, мягкі рухавич- ний" спосіб: з “шиком" і з ОІ.3 ворого“\ 3 пол>1"" 41 сое,т- регли ся до наших днів “дер- мадярської банди, що її фран-
був", як кури здихали? Таж ™ я“ сиіг білизна Одним словом вошима... -, - ZiaiZ^cBob* ^нцмрюга™” жави" як Монако й Люксем- цуська буржуазія накидає Че-
тут ЛЮДИ В ТІЙ “частині укра- Ш“К Замостї на Стаоомч мі ЗаКИ Старшини В Винниці з північного заходу 45. совітська | бУРГ Та 8 НЗШІ істоРія хам

шо Канадзю СТІ Г реальній ш.^тї і h«Z м^ натанцювали ся, прийшли зно- " За нами По.твки. Ла.їеио' повторює свої спроби, але «и- 
СНОЙОМУ зжати, побожні та жертволю- запеклий ••бій” стрільці» Во- на “некультурні" большевики. с*’ шо с1іоро "рн#ду,,ь на“ 1,1 « >'СІХ Державна пере- сподврська

памфДєтї, що ДО розпочатя биві тільки на папері, а рооро ин. сї бліді, лмученї. голодні, обдер- Qpjcecipa замовкла, панночки „о^ька тЬШ° 25-іг. будованих комб,нац,ях ГРЛ0В' транспорт, брак хліба,
КЛЯСОВОЇ боротьби сиділа СЯ 6уй лише ЩО НебуДБ устрої- ті repo!, росташуналн с« на городах, дорогі сукнї поховали, а стар-Дрийшлн шкалрони кавалерії ’"ОЮ-пружиною є не інтереси, шева продукція,
компанія па гиляках і гойда-‘ти> то вони тобі що найвисше ^І,,***' с^>чк'иНуК деяких ”іх “мГ1 шини розбіг.ін ся: одні до.кі ватера Орієнтуємо польських : династичних станів, а інтереси проший, дорожнеча, все те
ючись, лускала “сеиушки", а зможуть лише “перескочити но ,же жма Пі, ,а нлжта давно їх Денїкіна, другі до Варшави, командантів і рука . руку боремо фінансових ватаг, банкових-дає себе добре відчувати на
вже “коли розпочала св циві- через паркан", а на пиляку то зїлн. А стрільці? Стрільці пішли до ” ’ Тр0СТ1в 1 н,гго енший' як Чехословаччині як і « Німеч-
лїзація", знайшов ся "перший й не думай за високо. Ба, Навкруги тоді виснажені, брудні "некультурних”. 1 от “некуль- кож польськ/ пі“ота | тодї 3 га. ФР«нцуська 
розумний, сильний тзацьови- навіть і через паркан не всі 1,л?- . . турні” насамперед дають змо- лниьио-українська бригада одержує
тий чол.вік, що взявши доб втнуть г.сли може думаєте, нїчі>го нс 6ачуть Н1ЧИМ не uîKгу JHM, що на Замостї та на “>л команди польської дивізії ди-

пане Чижевський, шо се пи- 111ь С1 Вони навіть перемогли по- Старім місті воші били — об- ™о,нцік, л° наступу
ше якийсь “змосковщеннй чуте сорому % мити ся і обчистити ся. *,,ткш' який мае. п,ре“с™ ся дня 8 середній Еврош, І привела припинено через фінансові

Л-ИІІН большевик" і тому не ймете їх захопив "бій” з иайстрашнїй- flo„; св0г0 розташо- комТаГтєріГполк1 Гожовского 10 Р°?ЛРУХН’ " КаРЛЬсЛаДІ "ЄМ;1€
„„ йому вти то бо лай ловіоте шими ворогами вошами. Сих во- 1 п . , хословацькии штат . Франція хліба і ппоголошуетьСЬКИМ не ГОДИТЬ СЯ І доказує nua"> ВГИИ» Іи ииАаи нивіргс _ . _ . „ ваня аомія пеоеняла власть Стрілецтво і старшини поздоровля- ... . . „ ' 3

йому, що українська “інтелї- секретар,ви т. зв. “Укр. Мер. на місцях", - писав один а « ниїмво. ані сліду порожнє- та Англія вже за часів війни страйк на кілька днів, але хл,-
гемціи" і тепер єше сидить на Хреста" в Канаді. "аЛГвідки “?kv.Z, галицьких старшин про стан чі 3 мсяя 1919 іЬіяяя "ряя“ят‘ МаЛИ Соб‘ Чех,в ,за CB‘™y ' ба "е мак,ть Р<>6.тники а вся

п. , „ л ц ( * нам вісти з рідного краю. Балакає- якою вони все світкували, ко- та чужоїдна жипоідна бхоЖУ-гиляках, а він, П.снячевський, Прочитайте, що пише про «а штанах. галицької армії під большеви- ио про кревнн, , знакомих , все , ,10ПІТИЧНій грі треба було ізія шо кйіГєТся н ,її,ю
якраз є тим “першим розум- той фестин-маніфест-маніфе- Сірільшв кличуть на кдву. а-« 1сами до львіВСЬкої "Громад- порядку, миж прецінь союзники ' . ni,.vnu?M ^н„їх ‘ ’ Ш купаєт с ц.ю

««.тГ,..„-у.,хігїлїг;zzду--"-я.іівця. ..-,z":J-Z7.Z-■” її:sïï,"***““
їїҐСП'єїї'і^ЙГ * -“** “г°" ~т ““■■■ Т* * * ” * -.« : н™,,.-... ко„.,ь,ї . к„,„=зганяти, та йому палиці ора- ексеоішен гравндс , секре- рук, тільки й чуєте звуки: Трісь, всі галицькі старшини веліли - ж , _ / _____ „ _

кує" і тар "У. Ч. X." в “Укр. Голосі" трісь... Страшний се бій, нїко- втїкти ло Денікіна т* до Вар- ярашсьянй стріл'“ькнй полк „д- цію, за права якої, мовляв, тереном клясової війни, страй
. . а і К веоесни w .jlLjie зникає з людської памяти Д . ¥ . бивае разом 3 Поіяками больціе- антанта воювала проти Нім- Ки захоплюють Оломушець,
І ОТ Він, як той пушкінський 8 вереси^ „ти дЬкі стрільці вже втомили С«. шави Ьогатл° 'х ли*ило ся 1 “ииький приступ на С„д від цїв Як р0звязала А„ГлТи й Бриєнен. пекарі бунтують ся

вченни кіт. на лєво ходіт . ™ли жалуючи дати „жДне 6|11ІІ, „оший, . просш згор. при армії. А большевики не Ялту— „«лісного . б,й «леть "національне питане”, » Празі і всі 675 броварень
УЧКОва naZ» епезиГз яГгі”Г ,,-’И Т" . ... ЗНаЛИ ’ Г "* ^V"' ИЄШ-И- Тп вже “найвизначн.йшому” се вже ми добре самі бачили Чехії, Моравії й Шлеска підла-

пра- паркан до середини, а другі Нарешті вечір перервав сей бій ітролєтаріяту ні буржуазії і - „„
про Надеревськзго та «ертжіи ся домів". » Втомлені стрільці заснули мертвим приказали " оставшим " при штабовцеви, як видно з його на і країні й в І аличин,.

Дмовського -сказки ^Р-Ч^Гнешас^иТпаоГ “УкпГ^ й раяаі 6ІЙ — « 1P“" СТаГина" СКИНу™ СфІ" Гць^'кавартТусміха^ь" ся>о. не марила, як про найбіль- бе батогом рабів капіталу,
А його пісенька про Мілю- отой нещасний паркан, Укр. , Іак ві„ кілька дні. . «нрсь^ відзнаки . рукавички 1 а МОже й самі о- ШУ кількість ворогів Нїмеччи- жене їх на борню, на здобу

нова так звучить: ЧеР хРест . як каже Каи. (в. Опровський у “ВпередГ.) а з титулу “ваше благородіє “ к “ ”иже ° ‘ - нпна п(згялиля там т„„ ’
“Придивіть ся до муравїної Фармер", мав недобору 1.600 . перейти на Звичайне проле. Деськ. з їх грецькими та фран ни, . вона посадила їх там. ТОк кращої долі . вже неда-
, . лоїяпів навели сен уривок з 4t „ . цуськими шансонетками, — Де могла і як могла, садови- леко той мент, коли всі лять

роботи російських емігрантів Долярів львівського "Впереду", того таРське , товаришу . А се ^ ла ЛЯЛЬок зі штучними нога- тисяч фабрик Чехословаччи-
» ’за границею. . Ціла сіть ши- І паркан навіть не дуже ви- самого "Впереду*, в котрім означало:. будемо..бятя В0Ш1 “Нараз 24. цвіти,, = год. 15. мов ми (іДтьша з “коридором", „„ перейде до управи соція-

роко розкиданих по всім цей- сокий, -а як бачите, не змог- найшли собі нині прибіжише ми’ РЯДОВІ стрільці, и з на- грін 3 ,сного Небь приходить при- Чехи з німецькою Богемією), лїстичної чехословацької ра- 
трам Европи самих ріжнома- ли всі перескочити і вертали ТемницЬкий і Безпалко, ті ми 1 ти, старшино. Значить, ка1 польської дивізії: "3-та ГУ бри- аби було що при нагоді син- дянЄької републики.
H.THHX організацій, ціла сіть ся домів. . людцї котрі входили „ склад'“Гуд баи . мягйеньк1 Рукавички гала “ае "ро7ЯГОМ 30 мінут 3-10ЖИ' кати й комусь загрожувати. , Робітництво в Чехах до то-
щоденних і тижневих та мі- Не хочу зовсім відбирати петлюрівської контрреволю- ' блисхуч1 чоботи' А. зав0”е" Гюу— ЩоГіе

часописий у всіх куль- вам, надії і тому послухайте цінної банди, що називала мо своб:ду' “ ВС1 -сп,льн0 бу" мабуть непорозумінє! Наші парл, вами й було утворено Чехо-
турних середовищах . ("Во- секр. "У. Ч. X." та вдайте ся себе “правительством У. Н демо 3 неі *<>Р»стати. .ентарі мусять, се вияснити” ; словацький "штат". Щоб на-
ля" 4 9 ) ю "До Найти, Гудів, Канори, р," Сей уривок г:ворить як Та старшинам, після вин- А вже-ж! Не “наші парля- дати йому більшого розміру,

А на гиляках сидять тільки Ф рт Вілїям”. Але і то мало найкраще, за яку Україну бо- ницьких каварень з оркестра- менТарі”, а Поляки вияснили, до нього прилучено обшари 
що on ;лоскавшись в цїлю- ‘нлдїї, щоби вирядити аж роли ся “Січові Схрільцї". ми- не ДУ84* се припало до що маєть ся “відмашерувати" земель з 
щих "водах Карльсбаду “ру- “дванайцять". Тут от якось в. Островський, автор сих смаку. І іони користаючи з не до каварнї і не в блискучих людністю (2,410.000), зі 
садки" з українського контр- двох були вирядили, і то — “нарисів” п. н. “Чотирокутник Д°ВІРЯ • гостинности большеч чоботях, а до Ялівця та Тухо-1 вацьким ■ (3,000.000) і україн-
революційцого болота: Лото- про одного... хто його знає, Смерти", описує ту хвилину вик‘в' чекають лише нагоди, ля,-а там: — воші, червінка,!
цький, Дорошенко, Матюшен- д^-дїв ся. Чи десь з вами на коли то перейшовша на рез- Щ°би показати свою “куль- тиф і чорне пятно зради...
к, Андріевський, Шемет, Гру- гиляцї, чи може організує де каз Петлюри і Петрушевича турність". Волинець,
шевський, Чикаленко, Донцов, св є власне “правйТельство”. з Галичини за Збруч галицька
Порш, Жук, Чижевський, Пол А другий хоч вернув ся, то армія заняла Винницю, ви- їх перебувзня під большеви- .• • .пм. n"niat< пп
туховський, Антонович, Лр- навіть звіту не хоче здати. Та гнавши звідтам большевиків ками пише.знова таки в “Гро- ВІД НАЦІОНАЛІЗМУ ПО
зинський і бог ато, богато ин- не тільки він сам не хоче зда- | ось вам малюнок з житя на мадській ДумцГ’ “один з най- і#«ввиі»нт«вваіж
ших і слухають. ти звіту, але й ' N ,К. Г. К “звільненій” від “наїзду" визначнїйших", як каже ‘Тр КОМУНІЗМУ і

А кіт "вчений" Пісинчев- мовчить. Аж сам Свистун пи- 6 льшевиків земли. Думка", штабовцїв У. Г. А жати окремим словацьким на- треба би відмовити ся від ен­
ський голосом наставника тав їх за зібрані фонди, а во- : “В каварнї знову заграла му- Ось що він каже: 1. Чехословацький “штат”, родом. Тимчасом словацькі зиску й перейти до соціялїс-
розказує їм еше казки про ни ані чичирк. Навіть такі зика. Панночки, нанї поодя- “Прийде ВСсна, вона вилічить на- : п . селяни запалюють вогнища тичної господарки. Звісна річ,
єдність Поляків: вуертволюбиві люди , як у гали ся в ті дорогі сукнї, які ші рани і проженемо большевиш. рирода дрі іної буржуазії Повстань проти некликаних го- що се було би для неї самогуб

Падеревському, ні Байта, Гудів, Канора, Форт Ві- : ще недавно добре ховали від КИІ грабіжників ^далеко поза Дніпро е скрізь однаковою. Але ні- сти- опікунів
Дмовському, нї Пільцови, нї л*ям -р а й сї домагають ся, г>ка “товаришів". ' Т0Д1 6>дено мати виьн> Україну де міщанська душа так яскра- Прикарпатська Україна на- бе житя позбавити.
Білїнському навіть і в голову «оби їм сказати, куди і як На вулиці шумно. дГсвоТх^ЗдйнокиГбр-гад^наш! вд „ÜÎ ""Тновоствомнихдл' бита м»с^Філа“и й УРЯДов- Чеський робітник хоче за-
не Прийде зараз виїхати до пішли з делегації грошг Галицькі старшини Гарні, ряди збиьшуют,ь ся". д ' к в новоУ~воРенІ,х деГ ця>|и Чехами які тягнуть звід- провадити радянський лад,
Карльсбаду або до Райхенав №. “ми мешканці тої “ча- чистенькі вбраня. Жовті та Хто знова спричинив ся до жавах' як п0 кРаінах- щ0 отсе ти все що мШуть, і нрхіть се- скинути буржуазію з престо-,
і звідти іронічно поглядати стини української землі", що чорні блискучі чоботи та че- того, що “наші виздоровцГ, Т1ЛЬКИ ПР0КИН>-,ИСЬ В1Д вікової д()н до "(5paTjB.> доходить до лу й установити диктатуру
йа свого аоропа(?!) Пілсуд- Канадою звати, вам гиляки не ревики, мягкі рукавички. Як як каже автор повисших слів, капюнальноі неволі, і ні в чо- отвсртого бажаня післати сей пролетаріяту. На сей

сяїг білизна. Одним словом “вертають ебтками до сво- му воиа т.ак отвеРто не Р03' чщтат” до всіх чортів.
“Дванайцять" в “нас" би ._ ШИк”. їх поодиноких бригад і на- гортае СВ0ІХ темнвх ^а*“н.иць’ Прикарпатська Україна не ма боротьба, що

- Наплювать мені на твоїх знайшло ся, але заплатіть їм 18 тисяч жертв! 18 тисяч ші ряди збільшують ся", про як у славн03віснін любові до хоче розгорНуТИ обійми но- повстає з глибин економічних ^
Мілюкових та Гучкових, На- “шифкарти" самі. обдурених, обманутих укра- се пише инший укр. старши- св0€1 деРжавнос™> до свого вому “ЖЄниху", що його на- суперечок,
деревськмх та Дмчеських! — ; Зрештою, пощо вам сей їнських селян і робітників на до “Гром. Думки” з Ялів- Р,д”ого' ледви 3 Ііеч‘ винято" діслано з Парижа. Правда,
відповідає Піснячевському Чи клопіт: хіба по швайцарських лягло в Винниці лише для то- ця слідуюче:^ г0 штат> (держави). Нїмцї в Тешинї згідні скорше1
жевський. Я собі і не гиляцї каварнях австрійські архикня- го, щоби в каварнї могла за- "Користе з свого (переходу до Тільки послухайте з якою попасти до “штату”, ніж до
скличу “всеукраїнський наці- зі забрали вже всі місця швей- грати знова музика, щоби болвшевижів) витягнула армії сї. мрійливою насолодою в голо- нестерпучої “Польщі поспзлї-
ональний конгрес". царів? паМЇ і панночки зм:гли пови- ^оіт^чинцдми‘в'^Г* иїґва по сї співали каші “соцінлїсті#" У тоГ’, але й се тільки тому, В цілому ряді місцевостей

I тут же на гиляцї, одним Ліпше за тепла пристроїти тягати та одягнути свої лоро- ^кГрайонТГГ дати^м’^ііежю по- Київі лідчас ЗОЛОТ,ІХ днів пе- щоб разом з чеськими Ній- в Чехословаччині відбули ся
почерком пера, Чижевський ся. Зрештою, як хочете, але гі сукні і пустити ся в танець міч ремоги українського “націо- ЦЯми дужчу вовтузню зняти робітничі збори, на яких в
вичисляє, кілько з кождої "ча “дванайцять" від “нас” таки з галицькими старшинами в Аж ось прийшла довго о^і- пального духа” про “нашу дер- в середині Чехословзччини резолюціях висказувано ся з
стини з українських земель" не сподійте ся. блискучих чоботах та мягень- кувана галицькими старшина- жавність", про українську дер- Але Франція не проминула симпатією для совітської Ро-
може увійти до того “хонгре- Жаль також старого Пісня- ких рукавичках. ми весна, а з нею прийшов і жаву, nj>o безпощадну бороть- ; зауважити комуністичну де- сії, а з протестом проти війни,
су" представників. А тими чевського. Казки нічого не “Як сніг білизна. Одним польський наступ. Галицьким бу за її істнованє. монстрацію легіонерів, що по- Президія соціялдемократич-
“частииами українських зе- поможуть, бо соловія байка- словом — шик”. старшинам запахла знова Точна така-ж історія скоїла вернули з Сибіру, і в її золо- изї партії і союза лрофесіо-
мель” після Чижевського є ми не нагодуєш. Дістати у Ві- і А ті з Січових Стрільців, “культура” польської шляхти. с| з Чехами. На кождому кро- ті мрїї трапили сумніви шо пальних організацій в Празі
слідуючі краї: "Велика У краї- днн палиці, де навіть і міські котрі єше зістали ся живі їм знова почали усміхати ся ш ви тільки й чуєте розмову д0 вічности буржуазної Чехо- вислала на збори анґлїйсько-
иа. Галичина, Буковина. Кар- парки повирубувані — і не “там на Замостї, ка Старому каварнї з оркестрами, з пан- про “наш штат", про чеську Словаччини і вона, як та ко- го робітництва, які відбували
пжтсьхл Русь, Бесарабія, Лем- думай. В крайнім разі хоч би місті— бють з запеклістю во- ночками в дорогих сукнях, державу. кетка, метушливо кидаеть ся ся 22. серпня, привіт з заяво-
ківщина, Кубань, Дои, Зеле- і дістав, то що з -того? Пороз- ші. Деякі вже втомили ся, вже мягкі рукавички, блискучі чо- І в тому немає нічого див- від одного союзника до друго- \ю повної солїдарности з ан-
ний Клин, Сибір, Се(*дна А- гониш з гиляк, то знова роз- не бють аоший, а просто боти, “одним словом — шик”, ного. :го. Вона не перестає підпирати глїйським робітництвом в
aie. Сполучені Держави, Ка- їіЦ(Ть ся по Карльсбадах та згортають їх на землю". А що усміхало ся рядовим Дрібна національна буржуа- своїми патинками Польщу; я- борюваню кождого ворожого
еадж, Бразиліа і Аргентина". Раіхевавах. Зріваайте сї два проти вен стрільцям? Замосте, Старе мі- зія упоралась зі своїми зов- ко оборонця своїх дивідендів виступу проти совітської Ро-

Крім емх частий “україн- Нема гривен?— Даруйте, я ства, сї дві класові, немаючі сто і— воші. Та коли-б то во нїшними ворогами, російсько- на Сході й радо пхає свойому сії.
", до все україн- і забув. В такій разі катермннїчо спільного крайностії гни, рядові Січові Стрільці бу- ю, німецькою, чи ще якою лицареві з битого шляху 

V

яка
ин- Та економічні обставини\

днів “мімістерованя" мити та­
рілки в віденській каварнї — 
річ не зовсім приємна.

Один з емігрантів-“діячів" їнської землі", 
Ліпінський пише в

Звичайні наслідки війни, го­
ру іна, зіпсутий

змен- 
обезцїненє

банково-лихвяр- чині й навіть самій Франції, 
ська кумпанїя під назвою Май юри в Карльсбадї страй- 
•француська република” на- кують, домагаючись піднесе­

на стадію різує землю новим державам Ня платні, в Підбрамі роботуру палицю в руки, позганяв 
своїх товаришів з гиляк".

Та Піснячевський з
: СЯ

ним, сильним,

про Мілюкова та 
"песнь заводат", а “на ють ся страйковому рухови. 

Тут сак само Франція нї про Зелїзна рука злиднів болючово”

Такими штучними надбудо- го йде.
CW4HHX В Кладнї робітники ухвали­

ли сего літа присвятити пер-' 
ший паротяг, який буде ви­
пущено з майстерень, радян­
ській майбутній републицї. А 
комуніст Запатоцький керує 
місцевою робітничою радою, 
яка постійно перебуває в 
стані боротьби за владу з мі­
сцевою адміністрацією і гото­
ва що хвилини її заступити.

Ніякими зусилями не зио-

чисто німецькою 
оде­

ським населенєм (500.000).
Чехи почали сварку зЛіоля- 

і ками ізза Тешинських копа-
Про наміри старшин підчас день, а Словаки, як кажуть, 

не можуть нїяк збагнути ра­
дощів бути приший-хвостом же буржуазія усунути клясо- 
до Чехів (Чехословаків) і на- ву боротьбу з порядііу полі­
віть намагають ся себе вва- тичного житя, бо для того їй

“Нї ством, а ніхто не хоче сам се-I

шлях
вломимоського, убравшись в тогу пе­

вним ости".
штовхає його саме жите, са-

неминучо

(Кінець буде.)

Чеські робітники І Совіти.

f

ІЮ-

ка-
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — ЦЖЖАІЖІАЖ LABOB *KWS Сторона 1 ш
-•гтг.— —~ü ігігіГв—і—а——г~ 55-

-НАЦІОНАЛЬНІ МЕНШОСТИ. шостн, псресякаєть_ с* націо- нальностий на лише в напрямі как коло Войнндова і вчЛн-}
скасована гнету, що лосяга-'сци біля Стани славова".

З Національна персональна еть ся від першої хвилі ве- 
автонешія на основах загаль- ремош пролетаріату, але і в! Ось які виродки, звірюки в 
ного виборчого права, окрім значіню підяесеня культури людськім тілі е опорою най-

т. К Ра- персональної автономії. Від Розділена пролетаріату по на- сих мас Комуністична партія і мита польських панів банди- держави видала розпорядок, ірогу до границі польські від- .
сього ^часу віцесекретарі ста- шональним кліпсам, веде ще і совітська вдасть мусять ров- та Петлюри і його собратів, я- який накладає на населене од діли і він стоїть тепер у 6о-
югь повноправними секрете- до* цілковитого понівечена винути широку в державнім кі називають себе “урядом" норадрву данину на ціан вій- ротьбі з відділами Павленка,
рами і входять у склад секре- РЄ»-люці#ної перспективи і розмірі культурно-проевгтиу істяуючої на папері “укр. нар ська в натурі. Цивільне насе- які хочуть ліквідувати йогсГ
таріяту. При них утворюють до звязуваня пролетарських працю і пропаганду серед на- републики”!
са національні ради на основі смл- Вона веде до погіршена тональних меншостнй на їх

навіть культурного положена рідній мові, утворюючи для
національної межігости. ко-, сього всі необхідні установи.

РІЖ НІ НІРТИ станчий відділ хотів передер-
ГІЛЛІ ■lull* ги ся на Чехословаччмну, що-нальною виключністю

J в Польщі. чолучитн ея з рештою у- 
I " країнськнх військових форжа-

Польська рада оборони цій. Одначе йому відтяли до-

1 ДОСВІД)<
X Нвв*.->(От И. Рвфвса я

(

мокрота. котреє готовив буй "боти

г> Укришу' проти лене має доставити 300.000 акцію на Покутю і Гуцульщи- 
пар вовняних штанів, 300.000 ні. 
пар чобіт, 600.000 комплетів

ІИНКЕРТОВЩІНІ В НІМЕЧ- і зоо.ооо воюй*,, «ш» |тм1#аї „
або колдер. Се мають зібрати
громадські уряди протягом До Одеси прибув італійський 
20 днів по оголошеню сего корабель з ліками. Корабель 
розпорядку. Можна навіть пе-:е власністю італійського сою- 
реводити реквізиції не тільки за моряків, який віддав його 
по складах і магазинах, діє й до диспозиції союзови італїй- 
У приватних домах Реквіру- ських кооператив, під услі-. 
вати будуть комісії, а в про- Вєм, що буде ужитий тільки 
тягу 7 днів по одержаню кві- д0 перевозу товарів до совіт- 
ту можна буде внести спро- ськоі реПублики Крім ліків I- 
тив проти реквізиції. талія достарчить Росії рідьни-

В Галичині реквізиціями ічих 3HaplujB j паровозів. Є 
кермує^ Тимчасовим Виділ про€КТ утворена постійної лї- 
Креєвий. - нП Неапідь—Одеса.

Кіл

рідтсмісй ІЮМПМШИЯ ло- представниіігва національних 
партій, котрі входять у Раду.
2-го грудня проголошуєте, ся ТР* воиа покликала ніби обо- g апараті партії і масти му-

В тезах тон. Леніна- велика закон про вибори до жидів- Роняп Се дієте ся тому, сять.бути спеціальні органи 
прогалина : не узгляднено до- ських громад на основі загаль- що *Н>'ТРІ коасдої націондхь- для обслутуваня культурних 
свіжу, не передбачуеть ся вза- ного виборчого права. Ви- ноі 1,еншости система загаль- потре<у мас пролетаріату на­
сини між нжиіею-більшістю бори закінчують ся в лютім ного виборчого права поко- ціональних мсншостий, 
і меншостями, котрі живуть 191.8 р Вже по проголоще- ряе чашондхьио відмежова- рідііій мові сих мас органи 
на тій же самій території, вза- ню 4-го унївередіу про “са- ний пролетаріат масі націо- TjtHO соДу^е^і у тими прн- 
емин, котрі змагала ся уре- постійність" України, Цей- пального міщанства, котре — родними комуністичними гру- 
гулювати збудована австрій- тральна Рада приймає закон як загальне правило — му- Пами> котрі виділять з себе 
ською школою Реннера й От- про національно-персональну сять бути ше реакційнїйше,
то Бавера система націонжль- автономію, на основу котрого ніж міщанство і селянство на- приймаючи на v-
но-культурної автономії, при- скликало ся установчі збори ЧП^ільиости. . Національна д тривкість ^атональної Ь 
нята “Бундом" і вами взага- для кождої з гро, оснівних ^хьшість в східних землероб- “^Гв мас” прохе^ріяп- 
лі жидівськими соціялїстич- національних мсншостий по ських кРашах Склала еть ся з . Р р .
ними партіями ізза екс-терито-,загальному виборчому npaBV селян, революціонізованих бо- ПеРше пригноблених нащо- 

v . - v . v . пгугьЛою ппоти помішикін і нальностий," совітська вдастьріяльного характеру жидів-! для встановлена з затвердже- проти поміщиків і ’
ськоі нації, котра скрізь тво- ня всеукраїнських Установчих Февлалізм- Національна-* - , „ -
рить меншість. Зборів сфери компетенції ав- менш,сть складаєть ся пере М1Р‘ наолнженя їх до пар-

о К u нажно і мішай які пінилко пр- ти — ПОВІЛЬНОГО Й ПОСТупо-В наших тезах ми змагаємо тономіі. важно з міщан, які швидко пе- з
ся узгляднити досвід істнова- ковпетенціі автономії. ресякають ся монархічними вого поз°УТя своїх заоооо-
ня сеі персона.іьно-національ Гетьманщина, повставши з настроями й клерикальним оп°
мої автономії в “українській перевороту, виконаного Нїм- сього переходе, форми ор-
народйій републицї", а також нами 28. цвїтня 1918 року, а- Персональна автономія — 1
дати начерк системи взаємин нулювада закон про націо- основі загального виборчого! 
у Польщі (польсько-жидів- нальну автономію. Одначе пРава Дзла в жидівськім на­
ські відносини) при перецц- скликано Всеукраїнські Націо- тональнім зібраню більшість ПСТПІ/іршіІЇ РПріПЯТЬ А Гі
зі там совітської власти і на нальні Збори на основі не- бльокеви клерикалів і сіонї- ИСІШШІОЦІ rUDIiniD О ІЯ-

Гірямих виборів. Збори сі стів/ в польськім — бльоковн ЛИЧИНІ СТРАШНІ ПОГРОМИ.
В черпни 1917 року а Київ, відбули ся в падолисті 1918 клерикалів і Народовців, а в 

за ключ єно угоду між україн-року в Київі, як раз напере- російськім населеню повела Львівська “Громадська Дум­
ською Центральною Радою з -юані повстаня, проголошено- би, мабуть, судячи по вибо- Ка" з 3. вересня доносить слї-
одного боку і делегатами тим- го українською Директорією Рам в PM1 місг, Д° перемоги дуюче про страшні

монархістів або бльоку мо­
нархістів і кадетів.

В дійсно сти-ж справжніх 
1. Виводи з українського до- революційних пролетарський 

спілу національних

<51
миту міста) ЧИНІ.

По цілій Европі повстало 
тепер богато чорносотенних 
організацій, котрі мають лише 
одну ціль — боротьбу з боль- 
шевизмом, але німецька бур­
жуазія здобула на сім полі 
рекорд.

Прсхгибольшевицькі органі­
зації в Німеччині обернули ся 
тепер в “Пінкертонівське то­
вариство” і під прапором пе- 
реслїдуванн переступників пе­
реводять організацію, контр­
революційних. заговорів; фі­
нансують їх великі промислов­
ці і банкирі.

Віддітй cêro товариства на­
ходять ся у всіх великих мі­
стах Німеччини і є вони під 
проводом офіцирів. Т-во у- 
тримуе велике число шпіонів 
і провокаторів, обовязком ко­
трих є вести списки робітни­
чих провідників, стежити за 
їх діяльністю, провокувати їх 
на виступи, щоби сим дати 
нагоду воєнній зграї встано­
вити диктатуру генералів.

Пінкертонівцї ведутб пл я но­
ву роботу для відбудованя ні­
мецької монархії. Вони під­
тримують найтїснїйшу звязь 
з баварською королівською 
партією і є в постійних зно­
синах з контрреволюційними 
Провідниками - добровольцями, 
котрі відограли велику ролю 
в канівській провокаційній дї- 
яльнлети 1.3. мая, звідки йшли 
всі' нитки заговору.

“Фрайгайт” з приводу се­
го пише:

на

маси.

І

Протест жидівської cou, мо- 
лодіжн.

Соціялістичні легіони в Три- 
есті на поміч Сові там.

Супроти того, що жовн,рів І Агенція "Fournier” одерж*. 
Жидів масово виснлаєть ся ла 3 Триесту вістку, fa орга. 
до концентраційного табору нїзуіоть ся там С0ЦІЯЛІСТичні 
В Яблонній, жидівська моло- легіони добровольців на по- 
діж, згрупована в Союзі поль- міч для Росі, Грецький мав 
сько. соціалістичної молодикі, оголоситк апель д0 соціялі. 
внесла протест проти вибри- стів щоби дали Росії поміч 
ків чорної реакції. (‘ Rob.”) ’

на
і (Кінець буде.)

Большевики в Палестині.Як рабують петлюрівські “о- 
фіцири ?"

Львівська “Oazeta Codzien-

шляху до сеі перемоги.
В Єрусалимі арештовано 11 

Жидів з Польщі, які привезли
богату комуністичну літерату­

ра доносить про таку афе- ру є підозріН£_ що вонн Прн-
були тут в ціли викликана в

в “У*13-' " Палестині і Сирії большевиць- 
рах петлюрівських офіцирів кого руху> в звязку 3 акціею
від довшого часу занимали ся 6ольшевиків в Персії і Малій 
ріжнопо рода обманствами. д3ц 
Улюблений їх спосіб був та­
кий: Казали приводити собі |
Жидів для продажі совіт­
ських карбованців! Коли Жид 
годив ся і витягав гроші, 
двох пелюрівських "офіци- 
рів" вискакувало з поза ша­
фи і арештували купаючого, І 
як большевика. Коли купець 
став просити, щоби його і 
звільнити, мнимі чи правдиві 
офіцири конфіскували всі j 
його гроші і щойно тоді від­
пускали. Ті обманства понов-

погроми 
петлюрівців над Жидами в 
Г аличинї:

РУ:часового правительства ' (Це-1 проти 
ретелї, Кереиськнм і Терешен-! 
ком) та місцевою неукраїн­
ською “революцій» ю демо­
кратією” (совіт робітничих і 
воєнних депутатів, комітет 

організацій, 
жидівські, російські й польські 
соціялістичні й демократичні 
групи) з другого боку віднос­
но утворена на Україні крає-

гетьманщини. Кілька одиниць
ТЕЗИ:

був протягом 
. трох днів і трох ночий сце- 
Лною диких погромів з боку 
Яке за ків армії Петлюри які

ідучи з Калуша на лінію Дні­
стра погуляти (!) собі по до­
розі, ширючи знищене. Була 
се сотня кінноти осьмої бри­
гади Чорних Запорожців під 
проводом команданта четвер- 

Ітої сотні хорунжого Зуба, яка 
протягом тих трох днів і трох 
ночий “віджидила” цілковито 
ціле місточксг — чи то морду­
ючи невинних Жидів — чи то 
в нелюдський спосіб бючи І 

а коли мешканці в

“Войнилів
елементів на Україні тр 
шукати в масі пролєтарія 
національних меншостий, 
ред російських і жидівських 
робітників, котрі відіграли та­
ку велику ролю підчас бороть­
би за встановлена совітської

взаємин.
громадянських 1. Перехід власти від вели­

кої буржуазії до рук дрібно­
буржуазних Груп, будуючих 
републикансько - демократич­
ну державу, не тільки не змен­
шує, а навпаки, дуже зао- 
стрюе внутрішні національні 
тертя в державах з мішаним 
національним складом насе­
лена. Penубликамська “демо­
кратія" швидко пересякаеть 
ся національною виключністю

Нищать воєнні матеріали.

Робітники німецької фабри­
ки Пінч в Фірстенвальде зни­
щили 28 апаратів до киданя 
торпед і 4 гидропляни, які 
мали бути видані коаліції, не 
хотячи допустити, щоб сього 
матеріалу ужито проти Росії.

/Я
власти.

4. Вимога особливих гаран­
тій прав для національних мен­
шостий, котра дала взагалі 
противні наслідки і при бур­
жуазно-демократичнім режі- 
мі, втрачає всяке значінє у від-

fl легко усвоює, переймає і з ношеню до Режім>' пРолетаР" 
захопленєм повторяє досвід СЬК01 диктатУРи‘ яка змагаеть 

! найстаршого учителя націо- ся д0 знишеня вадсности и 
пленуми Цен- нального поневолена - ца- КС>НКУРЄНШ,‘ сеі 0СН0ВИ всяіЛ>- 

тральної Ради, м виконавчого ризму — що до нацькованя го найюнального гнету. Про- 
комітету (Малої Ради) і гене- мас населена на нншу націю летаР1йт не знае національних 
рального секретаріату введе- і що до організації силами ПРИВІЛЄІВ. національної во­
но 30 гіроц. неукраїнцїв за- правительствен» го „апарату |Р°жнеЧ1 1 виїмків, 
гальмі організації: совіти, ко-1масових погромів для бороть- ; Виставлене вимоги особли- 
мітет громадянських орґанїза- би проти большевицької не- вих гарантій для національної 
цій, партії меншевиків, боль- безпеки. меншости у відношеню до ре- ,
шевиків (майже не приймали: (Ріст антисемітизму в укра- ЖІМУ пролетарської диктату- 1 Д° помешкаЯя М. Гана, 
участи, входили кррогкий часЕнських “демократичних”" кру- Ри означалоб організоване не- нотаріального содщитатора у- 
лише в пленум ради), с.-р.;,Гах наприкінці 1917 і з почат- 30ВІРЄ одної частини проле- віишов козак г приклавши ио- 
жидівські партії: “Бунд”, об- К\ 1918 років. Жорстокі по- таріяту до пролетаріяту в ці- МУ КР,С до гРУднй зажадав 
Єднані, поалейціон, демокра- громи в кінцй 1919 і за пер- лости Принятє-ж і задоволе- аиДачі гошии. Переляканий 
тична груца і буржуазні сіо- шої половини 1920 років про- н€ такоі вимоги пролетар- віддав усю свою — яку мав -

ською диктатурою булоб ор- готівку, невдоволений одна­
че козак, збивши його на гаєм

• вого органу власти, першо­
го кроку до здїйсненя авто­
номії. Умовою передачі крае- 
воі власти українській Цен­
тральній Раді і її генерально­
му секретарінтовн було до­
повнене її складу представни­
ками неукраїнських (націо­
нальних і загальних) організа­
цій.

“Із всіх переступників, а- 
вантурників, монархістів і по­
літичних1 шахраїв зорганізо­
вано “Пінкертонівське товари­
ство", місце осідку котрого є 
на Оревбурській вулиці, в до­
мі під ч. 67, і знане воно там 
під назвою “Бюро товариства 
німецьких хазяїв". В дїйсно- 
сти-ж треба читати “Бюро то­
вариства російських монархі­
стів юнкрів".

Підчас канівських провока­
ційних заворушень, — пише 
дальше газета, — відсилалось 
туди всі інформаційні теле­
грами слідуючого змісту:

“Зносини з Гамбургом пе­
рервані в наслідок страйків.

Генеральний страйк не від­
був ся.

Рішено уоружити робітни-

Нейтральність Болгарії.

Болгарський уряд оголосив 
невтральність у війні Між Со- 
вітами і Польщею.

лено в ріжних готелях , як 
‘‘Grand”, “Savoy”, “Bristol” 
і “Wiktoria”.

раню чм, 
панічному страсї тікали в 
слубину^. присілка, ціла орда 
забрала ся до основного плїн- 
дрованя жидівських крамниць 
І помешкань так, що всюди о- 
стали ся тільки пустки І румо- 
вища.

До складу Тим способом сконфісковано 
купцеви Шнейдерови * 17.000 
мк., наслідком чого він зро­
бив донесене і хоч самого йо-

В СОВІТСЬКІЙ РОСИ.

Культурна праця.

В совітсі^кій Росії проголо­
шено обовязкову технічну на­
уку для всіх робітників. Нау­
ка відбуватиметь ся по фабри­
ках і в окремих викладорих 
салях. Робочий день в час 
науки скорочено учням до 
шість годин. Робітники низиіе 
18 років вчать ся 4 години 
денно, а їхній робочий день 
виносить 4 години. Учні, ро­
зум іеть ся дістають свої плат­
ні, але під умовою, що пильно 
прикладають ся до науки.

То арештовано#, власти впали 
теж на слід обманцїв. Ареш­
товано 15 осіб, в тих кількох 
“українських" офіцирів, кель­
нерів, портієрів і польського 
сержанта, 
дить ся.

От кілька прикладів здичі-

Слїдство перево- 
(“Вперед".)Ч

І V
Розстріляли селянина, бо не 

хотів бити ся за панів.
1

місти; польські групи: ГІ. П. 
С. (;бидві фракції) і демокра­
тичний центр. В генераль­
нім секретаріаті отримали 
представництво тільки мен- 
шевики, соц.-рев. і “Бунд”. 
Жидівські "обеднані", росій­
ські -нар. соц. і польський де­
мократичний центр отри­
мали посади віцесекретарів 
жидівських, великоросійських 
і польських національних 
справ.

В генеральнім секретаріаті 
■становлено генерального се- 

міжмащрнальних

ти жидівського населеня, ор-
відповиальннмн ^ "адігськийДрежіміВЄі1,в віддати собі біле і убра­

не, яке Ган мав на собі. Розі-

ків.І
ганїзовані Львівські газети доносять:

' Засудом наглого суду засу­
джено Владмслава Венґжин- 
ського, 22 літного селянина 
на смерть. Венгжинські втік з 
фронту над Стрипою, а стрі­
нувши по дорозі двох жан- 3 Москви доносять: Союз 
дармів, казав їм піднести ру- консументів предложив раді 
ки до гори з загрозою роз- народних представників заве- 
стрілу. Жандарми з велико- сти безплатну роздачу хліба 
ю бідою йоі-о розоружили і цілому населеню, так як се до- 
повели до вязницї. Арештова- сі зроблено для дїтий. Попри 
ний сказав явно, що не буде роздачу хліба з часом можли- 
бити ся, коли йому не дали, вий буде'Тдкож приділ і ин- 
землї, впрочім хай бють ся ших харчевих середників, 
буржуї, він за них не думає 
наражати свого ж»гя. На вяз-
ничому подвірю при вул. Ка- Харчевий народний коміса- 
зимірській Венгжинського за ріят визначив висоту видачі

збіжевого і яринного наеїня в 
ґубенїях, що підлягають роз­
порядкам републики. На про- 

ітязї 1921 року виноситсме за- 
Львівські часописи з 5. ве-1с*45 збіжа і паші близько 456

мілїонів пудів.

Показуеть ся, що правитель- 
ство Капа не втриматеь ся.

Командант гарнізону буде 
приймати на службу тільки 
ті особи, котрі є сторонника- 
ми монархії”.

Дивне те, що наведені вис­
іле телеграми були доручені 
на місце призначена, не зва­
жаючи на брак точної адреси.

З сего виходить, що при об­
міні кореспонденції иочтово- 
телеграфічна компанія 
близькі зносини з ними (з 
“пінкертонівцями”) і про се 
відомо правительству.

В Бременському національ­
ному зібраню виникли з при­
воду сего Острі суперечки і се розстріляно, 
вияснило ся, що се товариство 
складаєть ся з 40 нанятих і 
5.000 членів, між котрими е 
кілька соток офіцирів.

Предсїдатель лівих соціалі­
стів Бланко заявив, що шліон- 
ство в ебертівській -републицї 
богато більше поширене, ніж 
за часів лравлїня Вільгельма 
Гогенцолерна.
жив передати діяльність тай- 
ного “Пінкертонівського то­
вариства" сенатови; Се пред- 
ложене, при піддержці деко­
трих правих соціялїстів, зіста- 
ло відкинене.

І се все творить ся в краю у- 
годовців, котрі все еще твер­
дять, що вони демократі і о- 
воронці працюючої класи.

Дальші коментарі будуть Покутю і « Гуцульщині під мірах, означених слеціяльни- 
- проводом Кревса, який відлу- ми .постановами. Чужинці ро- 

Петербурський. мив ся з около 1000 жовнірав«и бітники зберігають всі свої 
від “армії" Павленка. Після праві. «. 
польських донесень, сей пов-

органами Дираст<)рії “україн­
ської народної републики"). протягом більше двох років 

(Погромний рух "в “поль- не знає національної ворожне- 
ській демократичній републи- ч' ) тим більше погромів; і 
ці”, як при панованю П. П. С., нав'ть на ^ країні, в сім кітлі
так і при мішанім режімі Піл- горожанської війни й націо-Ллв завважании другим коза-
судського-Скульського.) нальної боротьби, періоди па-!ХОМ, упав порубаний на чотн-

Нїякі “демократичні" нованя радянської власти я- 
націо- в-зяють ся періодами спинена

браний до нага вибіг неща­
сний з помешканя, хотячи схо 
вати ся в найблизшій хаті — Хліб даром.

/

ри части» так, що виплили те- 
неса.2.

форми оборони» прав
нальних меншостий, в тім чи- національної боротьби і зви­
слі (Кперсонально-національ- кненя ÿ® 
на автономія при републикан: пролетаріяту обороняє одна- шано ся в той спосіб, що від- 
сько-деі<ократичнім режімі і ково інтереси мас усіх націо- рубувано їм руки або відти-

нальностий. нано пальці. Шкільникови

у 2. Над убогими, які не мо- 
диктатура гли дати ніякого окупу зну-громів:

має
при панованю демократичних 
груп, не можуть забезпечи- $ Комуністична партія * Ґруссови вистрілом розстрі- 
ти культурних інтересів націо- совітська власть при будованю скано РУКУ. ЯКУ щойно по 
нальних меншостий

кретаря
справ, що мало на увазі і вну­
трішні і зовнішні взаємини 
При нїм три віцесекретарі для 

основних груп націо-

Збіжева господарка.
і гаран- свого апарату мусить % краї- тР°х днях з трудом ампутова- 

тувати їм справжню рівноправ- нах з мішаним населенем по- но 8 малушському шпиталю,
куди відвезено більшу спіль­
ність ранених.

трох
нальних меншостий: велико­
російської (представники Ро­
сіян ніяк не могли примирити 
ся з ролею меншости, але в 
сім Українців > підтримували 
і Жиди і Поляки), польської 
й жидівської. Сю установу в 
серпня ствердило тимчасове 
правительство в інструкції ге­
неральному секретаріатові в 
котрій коаліційне “реватю- 
ційне" правительство обтяло 
обіцяну Керенськнм в Київі 
автономію.

ність і однаковий вплив на ставити перед собою яко о-
ведене державних справ. сновну задачу максимальне

Відмежовуючи нації-меншо- зближене ріжнойовних мас 3. Мендля Гершберга 
сти невеличкий круг так зва- пролетаріяту, привчане їх до Сьолка скалічено І бито до 
них внутрішннх , питань для підпорядкована загальноспіль- безпритомности, потім відтя- 
її ніби суверенного розвяза- ним організаціям, утвореним то їм уха. 
ня, пану'ючі партії більшостн сими масами, як господарчим 
(в данім випадку українські так і політичним, піднесене 
націонал-соціалісти), при раз- активности й самодїяльности 
вязаню всіх загально-полїтич- в пролетарській масі націо- 
них питань зовсім ігнорують нальної меншости, перше по- 
сї меншости і кермують ся го- ннженої буржуазної) властю, 
лнмн інтересами прелетавле- поширене в масі пролетарія- 
них ними національночелясо- ту нації-бьіьшости Пошани до 
вих груп. Вони провадять мови нацїї-меншости і не- 
насильну націоналізацію (у- милосердна боротьба проти 
країнїзацію) всіх областнй жи- аристократичних звичок і по- нило ся в пустиню а сотня за- 
тя. Національне розмежоване горди до попереднє лонево- порожнів відїхала з тріюм- 
веде до ще більшого за Остре- леної нації. .фом (!) над побідженими (!)
ня націона.іьного тертя на- Але, відмовляючи ся від у- Жидами, забираючи зі собою 
слідком організованого вза- становлена спеціальних гаран- 8 готівці і в товарах около 2 
їмного недовіря. Армію в сій тій, совітська власть і комуні- (мілїони марок, 
“демократичній"

і
Ще про повстане в Галичині

ресня приносять описи укра­
їнського. повстаня в Карпатах 
і на Порутю.

На галицький тррен в райо- Совітська влада ставить чу­
ні Лавочного передер ся з за- жиіҐ підданих в однакове по- 
карпатсуюї України відділ у- дожене з російськими підда- 
краінськоСо війська (?!) під ними. Чужинці, які лишають 
проводом д-ра Бекеша. Сей|ся в Росії, підлягають всім за- 
віддїл доповнив ся* місцевими конам на рівні з уроженцями. 
селянами до 1000 людий і по- На випадок, коли хочуть виї- 
чав обсаджувати припарюат-їхати за границю, можуть взя- 
ські місцевости. Проти сего ти з собою свої ощадностн в 
відділу вислали Поляки11 кар- кредитових заведених, / за ви­
ну експедицію і виперли його їмком позичок, акцій і облї- 
поза межі Гаднчини.

І
4. Жінок розбирано до на­

га І вигонювано на улицю —
забираючи їм біле, одежу і бі­
жутерію.

5. Около 15 дівчат знасилу- 
вано в нелюдський спосіб.

Положене чужинців.

Він предло-

Не помогли просьби анї до­
бровільні контрибуції. Протя­
гом трох днів місточко замі-

В опублікованім 7. (20) па­
долиста 1917 третім універса­
лі укр. Центральної Ради, ко­
трим негайно після жовтне­
вої революції в Роси і на У- 
країкі по повадсню останків 
власти тимчасового прави­
тельства проголошувало ся 
“українську народну репу- 
блмку", — » сім універсалі на­
ціональним меншостям обіця­
но переведене національно-

і

гацій попередник урядів, да- 
Друтий відділ оперує на!лї гроші і рухоме майно в роз-

>

державі з стична партія одночасно не Подібні оргїї грабежі і 
широкогодосною обороною сміють забувати про обовя- вбнйств мали місце і в дру- 
національннх меншостий бу-’зок пролетаріяту у відношеню гнх поблизьких селах і мі- 
дутеь ся яко армію нацїї-біль- |до перше поневолених націо- істочках а особливо в Бдюдни-

злишні.

(“Правда”.)
V

1
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і УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВК7ГМ — Число 66
-

НАДІСЛАНЕ. ДАЛЬШІ ДЕРЛИ НА 
І СПЛАТУ ДМУ Ш

штату'tu. I or т Смролок (т се. ШШЩ 
до *> важугк. u робі об ж їх Помочи Ц 

а саоі* біжї бону в »іш at 
і про румунську тж. Ніхто Лоту * поможе крім

тепер » то
«рою. Досить хобре• нігті івдеивг » се* спо­

сіб. «об розадтв всі*
руту

ПОШУКУЮ
своїх краянії і знакових По­
дільської губернії, Камінець- 
кого уїзду. Маковеької воло­
сті, з,місточка Макова. Прошу 
зголоентн ся до мене, бо ма­
кі важну просьбу до вас. Пи­
шіть на «адресу:

Рвпва Polahnuk
Hill crest Mines, Alta.

ПОШУКУЮ
своєї сестри Катерини Кар- 
лащук, з снятинського повіту. 
Виїхала з Галичини до Аме­
рики 1912 р. Має перебувати 
в Чікаго або Філадельфії 
Можливо, що вже вийшла за­
між і тепер називає ся іме­
нем свого мужа. Хто знав би 
її адресу або вона сама, про­
шу зголоситись листовно до 
мене, і дістане нагороду.

ЖО» КвгіаесЬпк 
Box 354 

Timmins, Ont

ro
тож si
господарку ne Буковині. Тисе-l і ш Вис. товариші робі ТІШИВ 1 він.■ респоеі

• sh ринуть 
братів

Ось іістеви си без вуска хліба і також товариство Ш. І Франка аОт*. От
..... $3000
........... 10.00 Л"

без ааху пах гоаоеою і гинуть вік Ватерно, 
ріж вві коріб. Багато

слгомі знаючи Ваго положене.1 на Україні Пі- it Бук, ( 
Мшеріиаіслгчпоі ві*- С Був. "(жертва)

» Гі і)І

о матеріальну поміч вашому 
той. Сиротюкові в Boro нещастю. За 
вашу товариську поміч букс вкач­
ає Вам Т-во їм. L франка І сам т. 
Сиротюк.

За Тон ht. І Франка а Ватерло, 
С БабіЯ. 
секретар.

Жертва просимо слати на адрес:
A. Syrotiuk 

Р.О. Waterloo, Ont

Крім сего ромшлеть ся по niai*Рушилими. ртиочае» си
Гаамчмау і Україну йодне ьиі 
шаіпвчт банан і ось ваш

зн са дістати більше і просві- 
пропада- 

іх то-

Кшдлї напечатаиі з залуче-
лістамн ло збирана у фонду.

Лап.
$500

ти. тепер там 
ють. О;Т. Бас, (міс. ма) з тих моаолпк 

А лам Бабюк просить 
о поміч. Чи ми товариші

Проявом слідуючого місті* відбу­
дуть са мтиги »4 СМ справі у всіх 
частих міста і..*

(68і)І селен Та не Омт. бабудуть ввіПоливи се роблять На помп Ім'щ Кжрлашув $300 бути баїлужнима і дата' Дому Мар- T. Озлрук,мітинги робітжичаж орсдиїхдш*. там
но пропасти, коли 
шу поміч, він иітбв потім відвла- 
тмти ся нам стоп ротно ? Чи ми
мали би
ласку румунських бояр? Чи ми ла­
мо пропасти тому свому товариші» 
ви олносиьчановн, котрнЯ тягнув 
си з останнього і учи» ся. а дійшов 

до третого * року університету 
мавби тепер кинути науку і ходити 
голодний і холодний? Ні, товариші!

Комітет свого делегати ко-Наші брата борить са з ПОШУКУЮ
трнй попросить о дозвіл промовн-

$500 в важній справі знайомого 
той. Василя Сидора, з села Кі- 
данцї, Галичина. Хто би про 
него знав або він сам прошу 
зголоситись на понизшу ад­
ресу:

ти за збіркою фонду.І смерть Воші іерелить там то ф Музнчув 
аох холод і мруть не ТІЛЬКИ віл 

куль Петлюри Та йо- 
їжтп. а-

Ш його на ласку І не1Л0 С* *» І
відзивом і успіхом, В суботу у стро­
єно » Либерті Темп Л ЗАХОДОМ Рус- 
сжого Прогресивного Клюбу концерт 
і забаву, з котрої вплинуло поверх 
двіста доларів на фонд медичної по­
мочі Совітським Репубайкам.

(67)і їв стрічаеть са з живимje. Драгви

ПОШУКУЮ
своїх краянів Михайла Ста- 
сюка, Василя Стасюка, Івана 
Петруняка (син Ільма), його 
жену з роду Шушваль і Ілька 
Катрич. Походять всі з села 
Гавриляка, повіт Городенка, 
Галнчина. Мають перебувати 
в Канаді. Так як вони не вмі­
ють читати, прошу читачів 
“Роб. Вістий'* єсли хто знає 
кого з них подати мені їхні 
адреси а дістане несподівану 
нагороду. Мій адрес: 

у Dymian Мого*
1105 Henry St.

Т .anting Mich.

ПОДЯКА
Том-у là L Котляревського

ae мруть також вів ріжяяа 
СТЯВ та іораб, мруть в тюрмах та 

А ж то семі
-------- капіталі -

Вони побачилися Стеч

Юліви Біик $5 00

В
Мукоїж ВалЬковсе му винен ? Сену 

ста аїлого світа Отсею дороги складай щиру і 
тут е велике число односсль- сердечну подяку драматичному Тоа-у 

чан і знаємо його особисто, шо він ім. їв. Котларееського а Вінніпегу 
один з тих котрі з робітничих1 ра- за їх шнру поміч в нону тжжкому 
дів не виступають. Зложім йому то- положеню, *в котрім а найшов ça з 
вариші на дорогу і заберім його сю- своїми маленькими діточками 
дх а він тут дасть собі ралу. Пока- елі смерти моєї жени. Тажко ме- 
жім шо ми уміємо постокти за та-, ні булоб розлучати са з моїтя дї- 
кнм тоеарншом. Подорож буде ко- точками, віддаючи їх до закладу, 
штуватн акнх $300.00 і сума в порі» а прийшлоб са було, еслиб згадане 
маню до чнела наших односельчан То», не поспішило було мені з ша­
нс е велика. Тому берім са за діло серіальною допомогою,^ у строївши 
і зберім мЬк собою потрібну на по-1 поміж тутешніми робітн

$1000 1210 Parker St.На мелімо, 3. жовтих о гох 2Лі al слову наступає скла, яка аа- 
грожте їхньому намовами І ужива­
ють асів своїх сил, шобм захисти В. Н. Голив

Utica, N Т.(68)<»похудни
Фідх Et К. в Українськім

на розі узшіь 
І ПрПарл і МекГрегор, на котрім 6е- 
сіднякн будуть промомат* 
англійській, українській, російській 
і єврейські* мовах. Ліга Робітни­

ми повірили рідшим буржуазним Oman, Омт. | чиї Молодїжн. скликає також мгтінг
прокідвнкам Петрушеаичам, Паней- Петро Га іде Вчу і ........................... $500 длж єврейський робітників на 10.
вам, пішли аа ними, а ті і кинули ------------- жовтні, а Квіис Театрі

*b°° Робітничім Домі,
НА УВАГУ РОБІТНИКАМ В 

РІДЖАПНІ І ОКОЛИЦІ!пі-
Та указавши собі вревлу а очм. h

Топ. Увр. Роб Дому $10.00сену горю а Галичині за­ве Перша українська шевська 
робітня під назвою “Shoe 
Repairing Hospital" містить ся 
ПІД числом 1780% Hamilton 
St., Regina, Saak. Робимо но­
ві і направляємо старі чере­
вики і чоботи. За роботу га­
рантуємо, виконуємо скоро і 
на час. Замовленя з околиці 
висилаємо дуже скоро. Наш 
телефон є 6316.

її брвговбійчу війну Проти робіт-1 Лата.
1 селян України, подишаючи С Кутій, (річи. вкл.) ............... $1.00

Галичину ма —’— ----------------

к Слідуюче засіла не Комітету від- 
будеть ся в пггниаю, о год. 8.30 
вечером. в Українськім Робітничім 
Домі

мками ко-
дорож с$’му і заберім Його сюда. ! лепту і зібравши на сю ціль $303.50,
Памвтаймо товариші, шо сели ми не котрі я отримав і котрі виратували
дамо йому помочі, то ніхто иншнй мене від розлуки з моїми дітьми, 
не дасть. Вирвім його , з того неша- Тому еще раз складаю як найщи- 
сного положена, в котрім він нахо- 'рійшу подяку Т-ву ім. Котляре всько- 
дить ся вже шість літ. Вирятував- го 
ши його, ми внратуемо одного із<їх труд, як також і веїм жертводав- 
свідомих' наших товаришів. Жертви цям за ті $303.50, котрі я отримав
прошу засилати до: як поміч в моїм тяжкім положеню

D Moyeiuk від згаданого товариства.
* Box 22, H&fford, Saak

ість польських на
І

і""., з •« »». ™
ІІпиейкі». Петлюрі* крутили тутеш­
нім укр. робітникам і Фермерам го- д„ з,,*,, у*р. Роб Дому

а Вінніпег, Маж

(68)
Друпгелер, Алгк.

ФОНД МЕДИЧНОЇ ПОМОЧИ СО­
ВІТСЬКИМ РЕПУБЛИКАМ.

ПОШУКУЮ

товаришки П. М. Медуна, ко­
тре відїхала з Форт Вілїям з 
двома дітьми: хлопець "Евге- 
нїй має 6 літ і храмає на но­
ту, â~дївчинка Степанка має 
4 роки. Маю для неї дуже ці­
каву вістку з старого краю 
від її батька і сестрів. Хто би 
про «ю знав або вона сама 
або подав певний адрес, той 
дістане 10 доларів нагороди. 
Мій адрес:

М Gan

802 Simpson St.
Fort William, Ont.

всім товаришам колекторам за
воєн і піл ріжиммн патріотичними на­
звами видурювали а робітників гро­
ші Шшо тільки тонн не збирали 

повоєнна* фоид на делегацію, 
на сироту І каси, ма пресу дай “об- 

І чужпяжі» f Ж

Вилинуло до 25. вересИХ с. р.:Дорогі Товариші! — Посилаю Вам 
грошевн* переказ на суму $47.00 на Кемоте „ мИпГу а Стренд 
котру зложили сі вступні вкладки 
і річні вкликн.

(66) Микола Ковальчук 
і Михайло Городенчук.$310.68Театрі, 19. вересна 

Колекта в Ух Роб. Домі на ^
.... $5 00 мітіягу Відділу Деревних
........ 5.00 і Загальних робітників О.
........ 5.00 В. Ю
..... 5.00 Колекта на Маркет Сквер .... 5.85
........ 5.00 Відділ Дер. і Загл. Роб. О.
........ 5.00 і В. Ю.

В. Остапович.
Vзмакомлсия

справою*', м Червоний Хрест, ма 
Бурси, на церва* і т. X Зібрали во- Я Своропатка

Н. Мецканюк .................

нашого
Іван Ґадан . ПОВІДОМЛЕНОПРОСЬБА 0 ПОМІЧ. ПОШУКУЮ50.00ин з укр. робітників і фермерів де­

сятки тисяч юдірії. І нехай тепер ^ Начук ............
N. Кохалюк

З ватерло, Онт. стриечного брата Івана “Паза-
Дорога Редакціє! Просимо помі- Рика. К0ТРИЙ мае Р06»™ десь 

5.00 і Зложено на руки секретарі ... 13.00 Істити на сторінках “У. Р. В." сю В ОКОЛИЦІ Nelson або Vancou- 
\ 00 г. маленьку просьбу. Тов. А. Сиротюк, ver, R. 0. Хто би про НЄГО
1.00 Разом ................................. $388.81 «кий довший час вже стоїть в ря- знав або ВІН сам, хай ЗГОЛО-

Місяць тому назад створи­
лась кравецька жіноча робіт* 
ня. Виконуємо роботу Hâ за­
мовлене і маємо також гото­
ві ріЖні фасони і ріжної мі­
ри: зимові пальта, убраня 
(сути, дреси), спідниці. Про­
симо зайти до нашої робітні. 
Думаємо, що будете вдово­
лені, єсли замовите або зро­
бите у Hâc закупно.

А. Бондаренко
THE HIGH CLASS LADIES’ 

TAILORS 
443 Selkirk Ave,

ті, цю давали запитають: же ті гро­
ші? Ta-ж ті гроші збирали ся для 
головуючих в старім краю селян 
робітників ; бодай так казано при
збиранні

У.2ХГ1. Сорохан .........................
і Ф Дмнтрук ......................

М. Вмсоцький, річ. вкл.
Д. Ксйван, річ. вкл..........
II. Галущак, річ. вкл................... 100 Винно (,я секретареви ..................... 6.5 дах свідомих робітників і тепер на- смть ся на слідуючу адресу"
М. Матіів, річ. вкл......................... 1.00 ------------------ ходить с» в досить тяжкім положенні
Н Івасюк, (річна вік) ............ 1.00 $389.48 Десить місяців тому назад його жін-
і Іеремійчук, (річна вкл.) ... 1.00 _ ~ ............. *а впала жертвою паралїжу. Т. Си- (68)
Н П Давидюк. (річна вкл ) ... 1.00 зо- варт . - Р-- ротюк примушений був віддати її
П. Скакун, (річна вкл .......... 1.00 Рент Стренд Театру ................. $50.00 до шпиталю, а сам'мусів працюва-
Д. Скакун, (річна вкл .......... 100 Рент Укр. Роб. Дому ............. 10.00 ти, щоби заробити на жите, і одї-
А. Цвігун,'(річна вкл ) .............. 1.00 Оголошена ................................... 22.44 ти пнтеро маленьких дітий з ко- ои,Яйия nnR
Гр Галам, (річна вкл.) ..............  Г00 Кошт подорожи бесідника ......... 6.00 трих найстаршому 9 Ьіїт, І наймо- _ се; d пи* авча» ПОВ
Іван Стратійчук, (річи вкл.) ... 1.00 Вислано до Ню Иорку ........... 300.00 лодшому 9 місяців, як також таро- Вашків^ї, Буковина. Хто би

Оплата грошевих переказів ... 1.02 бляти на шпиталь для жінки. Та о- про НЄГО знав або ВІН самий,
після примушений був дїти віддати НЄхаЙ ЗГОЛОСИТЬ СЯ 

$389.46 до закладу, за що знову мусів таки 
платити. Місяць тому назад жінка 
в шпиталі! вродила еще одну дити­
ну і доктори сподївали ся, шо пі­
сля породів вона виздоровіе/ Та
НІЧОГО НЄ ПОМОГЛО. КрІМ ТОГО В (67)
шпитали сказали, що довше жінки —- 
держати не будуть і т. Сиротюк за­
брав жінку до дому. Тепер він на- Михайла Варигода, з села Си- 

в розпучливім положеню. неві Ви повіт Стрий,
четверо дітий в закладі/ за шо він ’ г »
мусить оплачувати, одно на людях,

Тому пора вже товариші робітники 
і фермері прозріти. Пора вже пізна­
ти самим себе. Пора вже за переста­
ти нам підпомаїатм тутешню патріо­
тичну зграю Адже бог атом з нас 
прийдеї ь ся повернути на Укра­
їну і там дати звіт зі ^воеї тутеш­
ньої діяльносте Наші брати, ті шо 
ляди і лють свою крон за свою і 
нашу свободу, запитають нас, шо 
ми робили тут в Канаді і Америці.
І що-ж ми їм відповімо? Скажемо.
Шо іюемлалн делегацію до Парижа?
Чи скажемо, що давали Підгорець- 
ким, “комітетам ", “Народним Ра­
дам”. “Сиротам Івасям”, "Червоним Дорогі Товариші!
Хрестам”, СТмсновичам ?
ми. неіиі брат* робітники запиіаюіь $10.00 як іругу половину пайки, а 
нас, хто тими грішми завідував, на одного долара річної вкладки. І про­
що вони були ужиті. І що-ж вони шу Вас, вичеркнїть моє імя з по- 
скажуть, коли ми відповімо, що бу - між тих товаришів, котрі сше ос та­
ли ужиті на ріжиі Патріотичні июп- ють довжні Укр. Роб. Домовн, як 
ми, а то по просту без вісти пропа- також взиваю всіх товаришів робіт­

ників, шоби старалм ся чнмекорше

Stefan Odaydd
Grassy Bay, В. C. /

(74)
ПОШУКУЮ

ШУКАЮГеоргія Курика, син Онуфрія,
в дуже важній старокраєвій 
справі мого вуйка і вуйни 
Федора і Параски Кравчук, з 
села Поточиска, пов. Горо­
денка, Галичина. Мають пере­
бувати десь в Fort William, а- 
бо Hamilton, Ont. Пошукую 
також Григорія Міхайлкжа, з 
села Семаківцї, пов. Городен­
ка, Галичина. Хто би з това­
ришів і читачів ’’У.Р.В.” про 
них знав «або вони самі, нехай 
зголосять ся на понизшу ад­
ресу :

на пониз­
шу адресу. Я тримаю його ли­
ста від його бйька з Виловча.

John Gorley 
Р.О. Box 1836

Calgary, Alta.

Winnipeg.Mom реал, Кве.

До Заряду Укр Роб. Дому 
в Вінніпегу. MANITOBA AUTO SHEET 

METAL A RADIATOR 00.
Направляємо радіейтори до 

автомобілів і тракторів в мі­
сті і на фарми. Вставляємо і 
направляємо також форнеси. 
Гарантуємо за кожду роботу.

Памятайте адресу:
184 James St. East., 

Winnipeg, Man.
Телефон: A9797.

Відозва
В залученю

Адже во- сего листа посилаю $11.00, з того- Д° односельчан з Дубівця, повіт
Кіцмань, -Буковина:

ПОШУКУЮТовариші односельчани: На ' днях 
я отримав листа від тов. Адама Ба- 
бюка, з села Дубівця, пов. Кіцмань, 
який находить ся в критичнім поло­
женю і і жалем розпуки просить 
помочи. Та поміч, якої він просить 

Пора товариші прозріти. Нора Хо- ; позбутись того тажкого ворога н( ( так всл„}а> в,Явши nu увагу
ти* тепер поправній ті понилвн. шо І(отРий ещс Т”ЖИІЬ иа 'число наших односельчан, шо пере-
ии зробили і гнати від себе патріо- ^ «Р 106 -І0"1 Ан>'. ХІ(1 СЛІ" бувають в Канаді і Америці.
ТИЧ ну голоту на чотири вітри. Пора дуючий з Монтреалу? Товариші! Нам досить добре відо-
самим взяти си за робітничу газе- Ваш м сплачене довгу.

ходить ся

Галичина. В 1917 р. служив _в 
канадійській армії, а тепер маєкотрим він також 

гляд, а найменше, якому лише один перебувати в Монтреалї або 
місяць в дома при матері, котра не Саскачеванї на фармах. Хто 

тітько що не може його доглянути, 
але навіть сама себе не може обій-

платить за до- Maria Hryckiw
Р. О. Box ЗО

Mond Mines, Ont.(68)би знав про него або він сам,
прошу написати до:

Hryhory Zarewycz
1330 First Ave

Seattle, Wash.

C. Батрим.ту, літературу, а головне, пора Пі- 
T. Корчак. ЯК МУЖИК СПОВІДАВ ся.знати самих себе. ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ(67)Кеягари, Лата.

виповнити чотири попівські заповіли: —(Покута завдана 
1. Слухай. 2. Давай. 3. Терпи. 4. Мовчи. — Щасливий будеш, 

до неба підеш.) “МОЛОТ’’
З Торонто, Омт. До Управителя У. Р. Д.

Дорогий Товаришу!
Вам $20.00 на Укр. Роб. Дім і про-
шу Вас, вичеркнїть моє імя з поміж д0 пр0світи ти HefnHH СЯ)
залеглих з пайками. Від себе взиваю _ \
всоїх товаришів і товаришок, шо- р° т0 нс для Te"eJ
би вони негайно поспішили з за- ^їо якбись ^ув просвічений,

ні. що Петлюра пішов д*-Поляків 1еглн“и юЯ,и-и «аШону Укр/Рьб., . Не ПІДеуГдо неба.
Коам-ж тому болкшевихи винні. щ/Ломови /Т. ' - —гВНЇебі самі дурні ТЄМНІ,

Ваша за Радвиськ/ Укра.ну. \ Просвіти не знали:

У Сих чотири Заповіли 
Щиро ВИПОВНЯЛИ.

Як не будеш заповілий 
Сих щиро СПОВНЯТИ,
То тя буде в кождім разї 
Бог тяжко карати.

От так то наш бідний мужик 
З' гріхів сповідав ся,
Які лиш міг придумати —
Він щиро признав ся.

— Іди-ж тепер, чоловіче,
, ТТповняй сїї тайни.

% (Тай пароха свого корми,
Як бугая в стайни.)

Іде мужик і на шляху стдв,
Тай зачав думати:
Щоби то Вог за неробів 
Хтїв людий карати?

От верну ся ще до'него «
Тай го поспитаю,(—
Що він мені на то скаже,
То сам я не знаю.

Прийшов мужик вже до дверий,
Піп двері втвирає:
— Що ще скажеш, чоловіче?
Лагідно питає.

— Може хочеш що на боже поофірувати?
— Нї!... я хочу ше одну річ вас ся4 запитати.

Чи се правда, щоби Бог хтїв так людий карати 
За неробів, що ніколи не хтять працювати ?

А ‘піп теє як вислухав, аж за живіт взяв ся :
Х. — Ах, грішнику ти проклятий, нащось сповідав ся?

Простіть за се, я вам скажу, чо* я сповідав ся: 
Я попами засліплений — звичаю тримав ся.

Не піду я вже школи більше сповідатись,
І не буду грубих попів більше ґодувати. »

І бесіду неприємну на тім закінчили...
А піл як тріснув дверима, то аж затріщали.

Іван Ковальський,
East Selkirk, Man.

ПОШУКУЮ
Назарія Мінтенка (Ґеорпєво- 
го), який походить з села Ве­

ликого Кучерова, Буковина. 
Пошукуване за ним є в дуже 
важній справі. Отже я прошу 
українську публику, .як хто 
знає де він знаходить ся або 
він сам, то прошу зголоентн 
ся на понизшу адресу:

Victor Demby 
271 Fort Street 

Winnipeg, Man.

ВисилаюЯкийсь пайок з “Укр. Гол.” обо­
роняючи петлюрівшину V свисту- 
нівшину, нс може дати собі ради. 
Тяжку задачу взяв, бідачисько, на 
себе І ие можучи з 
ся репетує, шо то бол

' САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬз. виплутати 
вики вин- -‘••а

І Передплата — $2.0Й йа рік, 10 штт. поодиноке число.
Петлюра пішов до Поляків, то хтож 
“пане" В Я. Б. винен, шо Поляки 
зруйнували Київ? Дурниці ви “па­
не” верзете, та ше й так не вдач но. 
Каирте. що до приїзду бодьшс- 
вмцького посла Мартенса до Амери­
ки “‘Робочий Народ” виходив лише 
раз на тиждень, а тепер “Укр. Роб. 
Вісти” виходять дца рази на тиж­
день, а “Укр. Щод. Вісти” щодня. 
Чи вам не стидно так брехати? 
Таж всі українські робітники в Ка­
наді і Америці добре знають, що 
“ІВДочий Народ” перед закритен І 
виходив близько рік два рази на 
тиждень /А в Злучених Державах 
робітники мали свій дневинк “‘Ро­
бітник Ви “’пане” В. Я. Б. справді 
Дієте собою гарний взірець петлю­
рівського брехуан. Та тим сірше 
для вас. Ми. українські робітники 
добре знаємо, за чиї гроші видають 

* ся наші робітничі часописи, як та­
кож добре знаєте про се і ви самі 
Робітники з сим не ховають ся і ви і

%
Тетяна Аидріяшук “MO LOT”T

HEW YORK, N. Y.414 E. 9th STR.r

довг (67)
ІЖК8ЖК8Х8ЖЮВД

УКР. РОБ. ДОМУ 
без проценту за 1920 р. 

— виносив —
ао 30-го серпня $31.274.93 
Від 30.
ао 30.
вплинуло жертв 
на сплату
Остаесь довгу $30,871 Ai 

Слідіть, о скільки Ви йо­

го зменшите на слідую­
чий разі?

ПОШУКУЮ
Гаврила Ґаврилюка, родом з 
Барбівцїв, замешкали» в Ваш- 
ківцях н Ч., Буковина. Маю 
надзвичайну новину для Гав­
рила від його «ревного Нико- 
лая Тараса з Вашківцїв н;Ч. 
Хто. би» про него знав, або він 
самий, нехай зголосить ся як 
найскорше до:

John Garley 
Р.О. Box 1836 

(67) «г Calgary, Alta,

БЕЗПАРТІЙНА ЛЇҐА САСКАЧЕВАНУ.
г

Повідомляєть ся всіх членів організації, що з при­
чини жнив мітінґи Ліги в околицях Канори і Пелі від­
кликані аж до кінця місяця жовтня та початку листо­
пада.

Jсерпня
вересня

%

Не дайте себе обманути старим партіям, які висту­
пають проти независимоі фермерської організації.

Дні, в котрих відбудуть ся мітінги, будуть проголо­
шені пізнїйше.

493.50

Г. Ф. Стирлінг, секретар.
216 Bevan Blk., Saskatoon.(66)

ґ

добре бачите імена жертводавців 
на сторінках "Укр. Роб Вісти*''. Ми 
робітники еще маємо І те, що ко- 
тиб ие мбороиено було

'Fr
І

Медична ПоиігСойтеьким 
Републйкам. “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" Читайте!і орга­

нізації. то Робочий Народ” доси 
був 6м дмевИиком. Але ви брешіть

ce «uni одинокий дише ТИМ-- ЗОРГАНІЗОВАНИЙ КОМІТЕТ ДЛЯ| 
В. Чурко. НЕСЕНА МЕДИЧНО! ПОМОЧИ 

РОСИ І УКРАЇНІ ВЕДЕ У- 
СПІШНУ РОБОТУ.

Читайте!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ­

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся насолись має своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центрах укра­
їнської еміграції в Америці

часовий ратуиок.

.

Як чеська шляхта визискує 
свої добре? Активна кампанія за фондами дай 

закупна медивані засобів, котрі мае 
Як ДОНОСЯТЬ чеські часописи, « «ксмаатя *> страдаючмі соеіт

ськнх репубдик РосИ і України вже, 
тдгеп

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ.
15.00На рік ..................

На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число

має бути знесений секвестр ці­
лого ряду дібр бувшої чеської го 
щляхти, а добра мають бути і „лишу 

іернсні потемкам поперед- рааем фондів

8.00І розпочата послїдньо- 
------------$300.00* Прц- 4.50

дбм-розпочатого руху 5 ц.я
згадав) ціль на­

ді* иь СЯ. ЩО КОЖДНЙ робітник і Передплату шліть на адресу:
і •ТІК вгорожанстви 

Ходить тут о добра Габсбур 
ris, Шваркембергів, Ліхтеи

т "•___ #

Ukrainian Daily News** Кд—ФМ 
Комітету

иідждмчутк си

— HEW YORK, H. Y.502 BAST 11th STR.На воедідмім мітімгу Комітету, ко-
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